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Uczy kataloń-
skiej piłki
Choć jest jeszcze młodym stażem 
szkoleniowcem, to już może po-
chwalić się wieloma sukcesami. 
Ciężką pracą i poświęceniem 
Krzysztof Müller zapracował sobie 
na opinie jednego z najbardziej 
utalentowanych, młodych trene-
rów w całym regionie. W czym 
tkwi tajemnica jego sukcesu?

czytaj str. 9

Czas na KoBO
Każdy mieszkaniec może 
samodzielnie zgłosić, a potem 
zdecydować o tym, na jakie 
zadania zostaną przeznaczo-
ne pieniądze z Kobylnickiego 
Budżetu Obywatelskiego. W tym 
roku zarezerwowano na ten cel 
jeszcze więcej środków, bo aż 
350 tysięcy złotych. 

czytaj str. 5

Wspierają 
bezrobotnych
Wraz z początkiem kwietnia 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy rozpoczął realiza-
cję programu, którego głów-
nym celem jest wyposażenie 
uczestników w wiedzę i umie-
jętności, mające poprawić ich 
sytuację na rynku pracy. Do 
programu zakwalifikowano 20 
osób. czytaj str. 4

W NUMERZE:

Szukali pomysłu 
na przyszłość
Szkoły z Pomorza i Pomorza Za-
chodniego zaprezentowały się 
w trakcie tegorocznej edycji 
Targów Edukacyjnych, które 
odbyły się w Zespole Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy. 
Jest to największa tego typu 
impreza w regionie. W tym 
roku odwiedziło ją blisko pół 
tysiąca osób. 

czytaj str. 14

Wyprzedaż 
w amerykańskim 

stylu
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Jakby nie liczył to każda piesz-
czota niezależnie od zmiany, 
kaczorowi przynależna jest. Do-
bra zmiana w polskim wydaniu 
polega na wymianie wszystkich 
dobrze uposażonych króliczków 
władzy dawnej na absolutnie 
swoją menażerię niezależnie od 
tego czy własny słoń po drze-
wach chodzić i  latać potrafi. 
Czym innym dobra zmiana była 
dla Bolesława Chrobrego, który 
ponoć twierdził, że dobry wódz 
wymienia tylko połowę druży-
ny, pozostawiając przy sobie 
doświadczonych i  sprawdzo-
nych w boju wojów. Jest jeszcze 
jedna polecenia godna zmiana 
kiedy to zamienia stryjek sie-
kierkę na kijek. Tygodnik Angora 
w  świątecznym wydaniu, nad 
winietą gazety, życzył swoim 
czytelnikom „Żadnych dobrych 
zmian na święta”. „Dobra zmia-
na” to tylko retoryczna zasłona 
skrywająca wymierzoną w III RP 
rewolucję Jarosława Kaczyńskie-
go napisał Newsweek. Miała za-
pewnić PiS poparcie klasy śred-
niej, ale propagandowe szwy 
już się rozłażą. Kontrrewolucja 
jest nieunikniona. Ogrom rewo-
lucyjnych emocji egzekutorów 
„dobrej zmiany” najlepiej poka-
zuje seria internetowych dono-
sów na Jadwigę Staniszkis, gdy 
ta stwierdziła coś w sumie oczy-
wistego – że obrany po wybo-
rach kierunek rządzenia rozmija 
się z  oczekiwaniami społeczny-
mi. Jej prawo do krytyki jest 
bezdyskusyjne, bo któż lepiej 
niż Staniszkis nadaje się do roli 
sumienia polskiej prawicy? do-
daje w swym komentarzu New-
sweek. Dobra zmiana w nowym 
układzie parlamentarnych sił 
spowodowała, że teraz to hierar-
chowie kościoła katolickiego de-
cydują o  priorytetach krajowej 
legislatury. Wystarczy jeden list 
purpurowych pasterzy aby sejm 
zajął się nowelizacją ustawy 
aborcyjnej i  wprowadzeniem 
jej całkowitego zakazu. Super 
Express zastanawia się nad tym, 
co pierwsza dama Agata Duda 
myśli o  zaostrzeniu przepisów 
ustawy antyaborcyjnej. Ale żona 
prezydenta milczy jak zaklęta. 
Nie ma zamiaru odpowiedzieć 

nawet na list, który w tej sprawie 
wystosowały do niej posłanki 
pisze Fakt. Andrzej Duda tak 
tłumaczy żonę. Tego typu apele 
są próbą wymuszenia na niej 
jakichś deklaracji politycznych 
czy światopoglądowych. Nie 
uważam za niezbędne, by 
pierwsza dama, nie będąca 
politykiem, której status nie 
jest formalnie uregulowany, 
musiała publicznie zabierać 
głos w  tej sprawie, powie-
dział Prezydent w  tygodni-
ku Do Rzeczy. Media jednak 
spekulują o różnicy zdań pary 
prezydenckiej na ten i  wiele 
innych tematów. Tymczasem, 
jak ustalił Super Express, żona 
prezydenta Andrzeja Dudy 
całymi dniami opiekuje się 
schorowanym siedemdzie-
sięcioletnim ojcem Julianem 
Kornhauserem oraz ukocha-
ną babcią. Wystarczy dodać, 
że nie ma czasu na intrygi 
polityczne. Dobrą zmianą dla 
środowisk wiejskich i polskie-
go rolnictwa będzie zapewne 
nowela ustawy o  ochronie 
gruntów rolnych i  leśnych. 
W  świetle nowego prawa 
(i  sprawiedliwości) rolnikiem 
indywidualnym będzie osoba 
fizyczna będącą właścicielem, 
użytkownikiem wieczystym, 
samoistnym posiadaczem lub 
dzierżawcą nieruchomości 
rolnych. Łączna powierzchnia 
użytków rolnych nie może 
przekraczać 300 ha. Muszą 
też mieć kwalifikacje rolni-
cze oraz co najmniej pięć lat 
mieszkać w gminie, na obsza-
rze której położona jest jedna 
nieruchomość wchodząca 
w  skład gospodarstwa rol-
nego. Ponadto ma osobiście 
prowadzić to gospodarstwo, 
informuje Rzeczpospolita. 
Spadkobiercą ojcowizny 
nie będzie mógł więc być 
wykształcony przez rolnika 
lekarz czy prawnik a  nawet 
zamieszkały w  mieście inży-
nier rolnik. Parlamentarzyści 
PiS spod działania ustawy 
o  ustroju rolnym postanowi-
li wyłączyć jednak Kościół. 
Nie będzie on więc podle-
gał ograniczeniom takim jak 

osoby prywatne w  obrocie 
nieruchomościami rolnymi. 
Wspierając nowe latyfundia 
wracamy do średniowiecza 
kiedy to arcybiskupstwo 
gnieźnieńskie było właścicie-
lem 11 miast i  330 wsi. Bied-
ne biskupstwo krakowskie 
w  połowie XV w. posiadało 
7 miast i  204 wsie z  przypi-
sanym do niej chłopstwem. 
Gazeta Wyborcza informu-
je, że hasło dobrej zmiany 
podjął też abp Juliusz Paetz, 
bohater największego do tej 
pory skandalu seksualnego 
w  historii polskiego kościoła 
postanowił koncelebrować 
wraz z  legatem papieskim 
i  kardynałami mszę świę-
tą na 1050. rocznicę Chrztu 
Polski. Bohater seksualnego 
skandalu ciągle jest bisku-
pem seniorem i jako taki ma do 
tego prawo. Celestino Migliore, 
nuncjusz apostolski w  Polsce, 
interweniuje w sprawie obecno-
ści abp Juliusz Paetza podczas 
uroczystości obchodów 1050. 
rocznicy Chrztu Polski. Jak infor-
muje Fakt, abp Paetz nie jest tam 
przez nuncjusza mile widziany. 
W  liście Migliore cytuje słowa 
papieża skierowane do polskie-
go arcybiskupa informując, że 
Ojciec Święty zdecydowanie 
ponawia zaproszenie do życia 
w  odosobnieniu, w  postawie 
skruchy i modlitwy. Sam zainte-
resowany w  swoim uczestnic-
twie w celebrze nie widzi jednak 
nic dziwnego. Zapytany przez 
reportera TVN o to, czy weźmie 
udział w  mszy, odpowiedział: - 
A czemu nie? I to nie jako gość. 
Ja tu jestem u  siebie. Na suge-
stię dziennikarza, że jego obec-
ność przy ołtarzu budzić będzie 
wśród wiernych emocje i  kon-
trowersje, odpowiedział: - Niech 
piszą do Ojca Świętego. O  do-
brej zmianie w TK, polskim Par-
lamencie i  polskich stadninach 
pisać nie warto bo „koń jaki jest 
każdy widzi”.  Dziś mniej ważne 
dla Polski jest rżenie koni, gorsze 
jest milczenie owiec. Na dobrą 
zmianę czekać nam chyba przyj-
dzie do następnych wyborów... 
lub dłużej.

Najpierw było tak: kaczora drapał szpak a potem przyszła zmiany pora i szpak 
drapał kaczora, potem były jeszcze trzy takie zmiany. Ile razy szpak był drapany?

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

1) Otwarcie XXV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4) Przedstawienie kalendarza imprez kulturalno – sportowych
5) Przedstawienie rocznych sprawozdań z pracy GZEAGS, GCKiP i GBPP w Kobylnicy
6) Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica
2. o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2016 rok
3. zmiany uchwały Nr VII/29/2015 z dnia 5 lutego 2015r. w sprawie zaciągnięcia długo-

terminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku na realizację zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego z za-
stosowaniem opraw LED-owych na ulicach Topolowej, Akacjowej i Wrzosowej w Ko-
bylnicy

4. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodocią-
gowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu „Wodociągi Słupsk” Spół-
ka z o.o. dla Gminy Kobylnica na okres 01.07.2016-30.06.2019

5. w  sprawie zawarcia umowy z  Powiatem Słupskim na realizację zadania inwestycyj-
nego pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Lulemino wraz z przebudową 
sieci kanalizacji deszczowej”

6. przejęcia przez Gminę Kobylnica od Powiatu Słupskiego zadania zarządzania publicz-
ną drogą powiatową nr 1151G na terenie miejscowości Ścięgnica

7. zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim na realizację zadania inwestycyj-
nego pn. „Rewitalizacja układu drogowego w miejscowości Ścięgnica poprzez prze-
budowę drogi gminnej i powiatowej wraz z przebudową oświetlenia drogowego”

8. przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazo-
we dla Gminy Kobylnica”

9. podjęcia współpracy przy realizacji Projektu partnerskiego z zakresu edukacji przed-
szkolnej planowanego do złożenia w  ramach konkursu dla działania 3.1. Edukacja 
przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020

10. uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy
11. zmiany uchwały Nr III/31/2010 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 grudnia 2010 w spra-

wie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy, zmienionej uchwa-
łą Nr XXII/173/2015 z dnia 30 grudnia 2015r.

12. nadania nazwy ulicy w miejscowości Bolesławice
13. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kruszyna
14. przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”
7) Odpowiedź na zgłoszone wnioski radnych.
8) Interpelacje i zapytania radnych.
9) Wolne wnioski i zapytania.
10) Zakończenie XXV sesji Rady Gminy Kobylnica. 

30 marca 2016 r.
Porządek sesji:

Dobra zmiana
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KOMUNIKAT Francuski kapitał 
w Kobylnicy
Był pierwszym hipermarketem w całym regio-
nie. Po 16 latach miejsce Reala zajął punkt 
należący do francuskiej sieci Auchan. W ran-
kingach cenowych sklepy te zawsze plasują 
się jako najtańsze.

Oficjalne otwarcie sklepu 
nastąpiło pierwszego kwiet-
nia. W uroczystym przecięciu 
wstęgi uczestniczył również 
Wójt Gminy Kobylnica, Le-
szek Kuliński. 

- Witamy w naszym regio-
nie dobrą markę. Życzymy 
sukcesów i pomyślności wła-
ścicielom a  także pracowni-
kom – podkreślił.

Proces adoptowania bu-
dynku na potrzeby nowego 
właściciela rozpoczął się jed-
nak dużo wcześniej. Już od 
kilku miesięcy klienci mogli 
zobaczyć na półkach nowe 
produkty, sygnowane marką 
francuskiej sieci a w lutym na 
fasadzie budynku pojawił się 
nowy szyld z nazwą sklepu. 

 Auchan już cztery lata 
temu kupił od niemieckiej 
Grupy Metro sklepy Real 
w  czterech krajach - Polsce, 

Rosji, Rumunii i  na Ukrainie. 
Umowa zakładała przejęcie 
łącznie ponad 90 punktów 
za kwotę ponad miliarda 
złotych. Już dwa lata po pod-
pisaniu dokonano przemia-
nowania 12 sklepów w  na-
szym kraju. W kolejnym roku 
w Polsce rozpoczęło funkcjo-
nowanie kolejnych 13 obiek-
tów sieci Auchan. Podobny 
proces w  pozostałych punk-
tach albo trwa, albo nieba-
wem się rozpocznie.

Auchan działa na świecie 
od ponad 50 lat, a  w  Polsce 
sieć obecna jest od 1996 
roku. Jest firmą prywatną, 
która ma swoje punkty w 13 
krajach na świecie, m.in. we 
Francji, Włoszech, Hiszpanii, 
Portugalii, Polsce, na Wę-
grzech, w  Rosji, w  Luksem-
burgu, Chinach, na Tajwanie 
oraz na Ukrainie i w Rumunii. 

II Słupski 
Festiwal 
Historyczny
Już po raz drugi w murach Akademii Po-
morskiej w Słupsku odbędzie się Festiwal 
Historyczny. Odwiedzający będą mogli 
zgłębić swoją wiedzę o najważniejszych 
faktach i wydarzeniach z przeszłości 
w ciekawy i oryginalny sposób.

Pierwszą edycję Słup-
skiego Festiwalu Histo-
rycznego zorganizowano 
w  ubiegłym roku. Celem 
imprezy jest propagowa-
nie oraz zainteresowa-
nie ludzi odkrywaniem 
na nowo nieznanych 
aspektów historii Polski, 
a  także promowanie za-
pomnianych faktów i wy-
darzeń związanych z  po-
szczególnymi regionami.

- W  poprzednim roku 
po raz pierwszy zorga-
nizowaliśmy Słupski Fe-
stiwal Historyczny, który 
okazał się wielkim suk-
cesem pod względem 
organizacyjnym, medial-
nym oraz ilości osób od-
wiedzających - tłumaczy 
Szymon Smentek, pre-
zes Koła Naukowego 
Historyków Akademii 
Pomorskiej.

Impreza odbędzie się 
6 i  7 maja na terenie 
Akademii Pomorskiej 
w  Słupsku. Program 
wydarzenia jest bardzo 
bogaty- odwiedzają-
cy będą mogli wziąć 
udział w  degustacji 
kuchni staropolskiej, 
wykładach, prelek-
cjach, wystawach oraz 

pokazach filmowych. 
Wśród innych atrakcji 
warto wymienić pokazy 
grup rekonstrukcyjnych, 
quizy i  konkursy, któ-
rych zwycięzcy otrzyma-
ją atrakcyjne nagrody. II 
Słupski Festiwal Histo-
ryczny rozpocznie się 
o  godzinie 10:00 w  bu-
dynkach Wydziału Filo-
logiczno - Historyczne-
go Akademii Pomorskiej 
oraz na campusie, który 
znajduje się przy ulicy 
Arciszewskiego w  Słup-
sku.

Honorowy patronat 
nad imprezą objął mię-
dzy innymi Wójt Gminy 
Kobylnica.

Nabór na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej

REKLAMA

Informujemy iż trwa nabór osób niepełnospraw-
nych, chętnych do uczestnictwa w Warsztatach Tera-
pii Zajęciowej, które odbywać się będą w Sycewicach. 
W szczególności warsztaty te skierowane są do osób 
niepełnosprawnych i za cel mają:

1. ogólne usprawnienie,
2. rozwijanie umiejętności wykonywania czynności 

życia codziennego, w  tym zaradności osobistej dzięki 
stosowaniu różnych technik terapii zajęciowej;

3. przygotowanie do życia w środowisku społecznym 
w szczególności poprzez rozwój umiejętności planowa-
nia i komunikowania się, dokonywania wyborów, decy-
dowania o swoich sprawach oraz rozwój innych umie-
jętności niezbędnych w życiu, a także poprawę kondycji 
fizycznej i psychicznej;

4. rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych 
umiejętności zawodowych, umożliwiających później-
sze podjęcie pracy zawodowej w zakładzie aktywności 
zawodowej lub innej pracy zarobkowej bądź szkolenia 
zawodowego.

Zajęcia w warsztacie prowadzone są zgodnie z indy-
widualnym programem  rehabilitacji  i  terapii.

Osoby zainteresowane prosimy o  kontakt z  Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Kobylnicy, ul. Wodna 20/3.

Wszelkich szczegółowych informacji uzyskać można 
pod numerami telefonów: 59 842-99-75, lub 59 842-96-
16 w godz. 7:30-15:30 od poniedziałku do piątku.

Wspomnienia spisane na kartach
28 kwietnia w Sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy odbędzie się promocja książki zawierającej 
wspomnienia najstarszych mieszkańców Gminy Kobylnica. 

„Czas pogardy i  nadziei”, 
to publikacja zawierająca 
zapisy rozmów z  15 osoba-
mi, urodzonymi w  latach 
1922-1934. To oni podzielili 
się z  czytelnikami wspo-
mnieniami dotyczącymi ich 
życia.

Wśród rozmówców zna-
lazły się również i takie oso-
by, które przeżyły wojnę, 
a  ich losy skrzyżowały się 
w  dwóch punktach czasu 
i przestrzeni. Pierwszym był 
czas pogardy człowieka dla 
człowieka, czyli druga wojna 
światowa, która we wrześniu 
1939 roku brutalnie przerwa-
ła dzieciństwo lub wczesną 

młodość bohaterów książki. 

Z tych opowiadań bije szcze-

ra prawda o rzeczach tragicz-

nych, złych, dobrych. Te 15 

historii napisało życie, które 
zawsze jest autorem najbar-
dziej zaskakujących scena-
riuszy.

Uczestnicy tego spotka-
nia będą mieli możliwość 
obejrzenia filmu, w  któ-
rym zawarto wypowiedzi 
bohaterów książki. Oni 

również zaszczycą całą uro-
czystość swoją obecnością. 
Dodatkowym punktem ca-
łego wydarzenia będzie też 
specjalnie przygotowana 
część artystyczna.

Całość rozpocznie się o go-
dzinie 16.00 w Sali teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy
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Wspierają bezrobotnych
Wraz z początkiem kwietnia Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy rozpoczął realizację programu, którego głów-
nym celem jest wyposażenie uczestników w wiedzę i umie-
jętności, mające poprawić ich sytuację na rynku pracy.

Program Aktywizacja i  In-
tegracja ruszył od początku 
kwietnia, zaraz po podpisa-
niu partnerskiej umowy z Po-
wiatowym Urzędem Pracy 
w Słupsku. 

Program Aktywizacja i  In-
tegracja obejmuje działania 
mające na celu poprawę 
sytuacji na rynku pracy 10 
osób bezrobotnych, korzy-
stających ze świadczeń po-
mocy społecznej, dla których 
PUP ustalił profil pomocy III. 
W  szczególności chodzi tu 
o osoby, które zostały objęte 

przez ośrodek pomocy kon-
traktem socjalnym.

Cały projekt opiera się na 
dwóch działaniach, nazy-
wanych blokami. W  ramach 
pierwszego z  nich – Akty-
wizacji - PUP kieruje bezro-
botnego do wykonywania 
prac społecznie użytecznych,  
zorganizowanych prze gmi-
nę. W  taki sposób uczestnik 
może zostać zaangażowany 
w wymiarze maksymalnie 10 
godzin tygodniowo. 

Drugi z bloków nosi nazwę 
Integracja. W  tym wypadku 

działania polegają na inte-
gracji społecznej bezrobot-
nych, która docelowo ma słu-
żyć kształtowaniu aktywnej 
postawy w życiu społecznym 
i  zawodowym. Ten element 
PAI realizowany jest przez 
grupowe poradnictwo spe-
cjalistyczne, warsztaty tre-
nerskie oraz grupy wsparcia 
i trwa 10 godzin tygodniowo.

Program Aktywizacja i  In-
tegracja ruszył wraz z  po-
czątkiem kwietnia. Jego re-
alizacja potrwa do 31 maja 
bieżącego roku. 

Radość i wzruszenie towarzyszyły wizycie przedstawicieli Urzędu 
Gminy Kobylnica w domu Państwa Gajewskich. Specjalna delegacja 
pojawiła się tam, by osobiście pogratulować jubilatom 50-lecia ich 
pożycia małżeńskiego.

- Państwa jubileusz jest 
przykładem tego, że można 
szczęśliwie i  uczciwie prze-
żyć wspólnie 50 lat życia, 
zgodnie ze złożonym sobie 
przyrzeczeniem. To posta-
wa, która zasługuje na słowa 
uznania - mówił Zastępca 
Wójta Gminy Kobylnica Mar-
cin Świder, wręczając Pań-
stwu Monice i  Tadeuszowi 
Gajewskim list gratulacyjny. 

Na ręce jubilatów trafił też 
bukiet kwiatów i  pamiątko-
wy medal.

W krótkiej rozmowie jubi-
latów zapytano też o recep-
tę na tak długie i udane mał-
żeństwo. Jak sami przyznali, 
wiele zależy od wspierania 
się w  trudnych sytuacjach 
i wyrozumiałości dla drugiej 
strony.

- Nie zawsze było ła-

two i  przyjemnie. Były też 
i  momenty trudne, jednak 
wspólnie udało nam się je 
pokonać - wspominała Pani 
Monika.

Jubilatom przyznano też 
tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Kobylnica”. Na koniec wizyty 
Zastępca Wójta Gminy Ko-
bylnica życzył Państwu Ga-
jewskim kolejnego, równie 
imponującego jubileuszu.

Pół wieku razem przez życie

Uczniowie walczyli 
w kolejnym etapie  
konkursu pożarniczego
6 kwietnia w Komendzie Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Słupsku odbyły się 
eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. 

Gminę Kobylnica, w  grupie szkół podstawowych, repre-
zentował Maciej Kowalczyk (SP Kończewo) natomiast w ry-
walizacji gimnazjalistów  Nikola Latała  (ZSS w  Sycewicach). 
Ostatecznie Nikola zajęła czwarte, a  Maciej pierwsze miej-
sce. To on reprezentował powiat słupski w eliminacjach wo-
jewódzkich, które odbyły się w  Grodzisku Owidz. Ten etap 
zmagań odbył się już po zamknięciu kwietniowego wydania 
gazety. Turniej rozgrywany jest już po raz 39.

Na tydzień przed Świętami Wielkiej Nocy osoby, które odwiedziły siedzibę Muzeum Kultury Ludowej 
w Swołowie, mogły poczuć wyjątkową atmosferę towarzyszącą odbywającemu się tam wydarzeniu. 

Impreza składała się 
z  dwóch konkursów. 
W obydwu rywalizacja była 
bardzo zacięta. W  wyścigu 
o  tytuł najładniejszej pal-
my wielkanocnej zwycię-
żyła praca wykonana przez 
Świetlicę w  Łosinie. Pro-
jekt przygotowany przez 

uczęszczające na cykliczne 
zajęcia panie, otrzymał na-
grodę I stopnia. 

- Palma została wyko-
nana z  różyczek z  krepiny, 
a wykończona bukszpanem 
oraz wstążkami – tłumaczy 
Agnieszka Malczewska, 
instruktor świetlicy w  Ło-

sinie. Dobrze zaprezento-
wały się też panie z  KGW 
w  Łosinie, których projekt 
wyróżniono spośród 16 na-
desłanych prac. 

Do rąk pań z KGW Łosino 
powędrowała także nagro-
da specjalna, którą ufun-
dowała Marzenna Mazur. 

Dyrektor Muzeum Pomo-
rza Środkowego w Słupsku 
wyraziła w ten sposób swo-
je uznanie dla pięknie przy-
gotowanego stołu wielka-
nocnego, pisanki i  palmy.  
Dodatkowo wszystkie koła 
otrzymały nagrodę Staro-
sty Słupskiego. 

Przedsmak świąt w Swołowie
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Kobylnicki Budżet Obywa-
telski to szczególny sposób 
decydowania o  części wy-
datków publicznych. Istotą 
budżetu obywatelskiego jest 
umożliwienie mieszkańcom 
Gminy podjęcia decyzji odno-
śnie celów, na jakie zostanie 
przekazana część środków 
z  budżetu samorządu. Dzię-
ki temu każdy mieszkaniec 
może samodzielnie zgłaszać, 
a  potem decydować, na jakie 
zadania zostaną przekazane 
pieniądze z  budżetu obywa-
telskiego. 

Zgłaszanie 
wniosków

Nabór wniosków od miesz-
kańców ruszył 18 kwietnia. Na 
zgłoszenie swoich propozycji 
pozostało jeszcze trochę cza-
su. Według przyjętego kalen-
darza, termin przyjmowania 
wniosków upływa 18 maja. 
Każda propozycja zadania 
musi być poparta podpisami 
15 mieszkańców Gminy Ko-
bylnica, a zgłaszający musi być 
mieszkańcem Gminy Kobylni-
ca i mieć ukończone 16 lat.

 W  jaki sposób przedstawić 
swoją inicjatywę lub przedsię-
wzięcie? Można to zrobić na 
dwa sposoby. Jedną z  możli-
wości jest zgłoszenie on – line 
poprzez platformę interneto-
wą www.kobylnica.wybiera.
pl. Swój wniosek możemy 
również dostarczyć osobiście, 
do sekretariatu Urzędu Gminy 
Kobylnica. Stosowny formu-
larz dostępny jest w siedzibie 
Urzędu Gminy jak również na 
platformie kobylnica.wybiera.
pl W  przypadku zgłaszania 
zadania w  formie elektro-
nicznej (poprzez platformę)  
wnioskodawca jest zobowią-
zany dostarczyć w  formie 
tradycyjnej listę z  podpisami                          
15 mieszkańców Gminy Kobyl-
nica, popierających propozy-
cję zadania do Kobylnickiego  
Budżetu Obywatelskiego na 
rok 2017 wydrukowaną z ww. 
platformy.

W budżecie na 2017 na re-
alizację zadań, które zyskają 
największe poparcie w  trak-
cie głosowania, zarezerwo-
wano 350 000 zł, z czego 300 
000 zł na zadania infrastruk-
turalne (po 60 000 zł na za-
dania w każdej z 5grup) oraz 
50 000 zł na zadania społecz-
ne (po 10 000 zł na zadania 
w  każdej z  5 grup). Co waż-

ne, wartość jednego zada-
nia infrastrukturalnego nie 
może przekroczyć 60 000 zł 
brutto, wartość jednego za-
dania społecznego nie może 
przekroczyć 5 000 zł brutto.

W  przypadku jakichkol-
wiek wątpliwości, więcej 
informacji można uzyskać 
kontaktując się z  osobami, 
które koordynują prace nad 
Kobylnickim Budżetem Oby-
watelskim. Do dyspozycji 
mieszkańców jest numer te-
lefonu (59) 842 90 70 w. 241, 
244, a  także poczta elektro-
niczna kobylnica@kobylnica.
pl. Pytania i  pomoc można 
uzyskać także osobiście od-
wiedzając Referat Gospo-
darki Komunalnej i  Miesz-
kaniowej Urzędu Gminy 
Kobylnica, który mieści się 
przy ul. Głównej 20 w Kobyl-
nicy w  poniedziałki od 9.00 
do 16.30, a  od wtorku do 
piątku w godz. 8.00 - 15.30.

Głosowanie 
w strefach 
i w Sieci
W  tym roku głosowanie 

w ramach KoBO zostało po-
dzielone na strefy. Przy ich 
formułowaniu brano pod 
uwagę liczbę mieszkańców 
poszczególnej miejscowo-
ści. Takie rozwiązanie ma za-
gwarantować równe szanse 
w wyścigu po pieniądze, ale 
też zapewnić zrównoważo-
ny rozwój całej gminy. 

Grupa 1 obejmuje 
miejscowości: Komiło-
wo, Komorczyn, Lulemino 
- Maszkowo, Słonowiczki - 
Ciechomice, Ścięgnica, Zę-
bowo, Żelkówko – Żelki

Grupa 2 obejmuje miej-
scowości: Kruszyna, Lubuń, 
Płaszewo, Runowo Sławień-
skie, Sierakowo Słupskie, 
Zagórki – Zbyszewo

Grupa 3 obejmuje miej-
scowości: Bolesławice, Ku-
leszewo - Giełdoń, Reblino 
- Reblinko, Widzino, Wrząca, 
Bzowo - Kczewo - Rozłęka, 
Słonowice – Dobrzęcino

Grupa 4 obejmuje miej-

scowości: Kończewo, Kwa-
kowo, Łosino - Zajączkowo, 
Sycewice – Miedzno

Grupa 5 obejmuje miej-
scowość: Kobylnica.

Nowością w  tegorocznej 
edycji Kobylnickiego Budżetu 
Obywatelskiego będzie moż-
liwość głosowania przez Inter-
net. Mieszkańcy będą mogli do-
konywać wyboru najlepszych 
– ich zdaniem – zadań metodą 
tradycyjną, czyli poprzez wy-
pełnienie kart do głosowania 
i  wrzucenie ich do specjalnie 
przygotowanych urn. Istnie-
je też możliwość przekazania 
karty przekazanie karty do 
glosowania bezpośrednio albo 
pocztą na adres Urzędu Gminy 
Kobylnica (76-251 Kobylnica, ul. 
Gl6wna 20). Należy jednak pa-
miętać, że wówczas decyduje 
data wpływu korespondencji. 

Sukces 
pierwszej edycji

Budżet Obywatelski 
w Gminie Kobylnica wpro-
wadzono po raz pierwszy 
w ubiegłym roku. Po prze-
analizowaniu zgłoszonych 
zadań, ich dokładnej we-
ryfikacji, zarówno pod ką-
tem formalnym, jak i  teo-
retycznym, wyłoniono te, 
które później poddano 
pod głosowanie. Ostatecz-
nie do projektu budżetu 
Gminy Kobylnica na rok 
2016 wprowadzono reali-
zację czterech projektów. 

- Sierakowo buduje 
miejsce spotkań,

- Renowacja „Wielopo-
koleniowego parku wypo-
czynku sportu i  rekreacji” 
- etap I – Kuleszewo,

- Boisko do piłki nożnej 
na terenie sportowo-re-
kreacyjnym w Kwakowie,

- Uzupełnienie istnieją-
cej infrastruktury Stanicy 
rowerowej i miejsca wypo-
czynku o  drewnianą wiatę 
i parking z drogą dojazdo-
wą – Kwakowo.

KoBO po raz drugi
O pięćdziesiąt tysięcy złotych powiększono sumę pieniędzy zarezer-
wowaną w tym roku na Kobylnicki Budżet Obywatelski. Środki zostaną 
przeznaczone na zadania, które zyskają największe poparcie wśród 
mieszkańców. 

Harmonogram
8 kwietnia – 18 Maja 2016 roku Pierwszy etap kampanii promocyjno-infor-

macyjnej i edukacyjnej

18 kwietnia - 18 maja 2016 roku Składanie formularzy zgłoszeniowych pro-
pozycji zadań do budżetu obywatelskiego

19 maja - 29 lipca 2016 roku Prowadzenie procesu analizy / weryfikacji 
złożonych projektów zadań 
Tworzenie listy zadarń, które będą podlegać 
glosowaniu

19 maja - 29 lipca 2016 roku Drugi etap kampanii promocyjno-informa-
cyjnej mający na celu przedstawienie pro-
jektów zgłoszonych przez mieszkańców, 
zasad udziału w glosowaniu, jak również za-
chęcanie do wzięcia udziału w  glosowaniu 
nad wyborem zadań

01 sierpnia - 19 sierpnia 2016 roku Trzeci etap kampanii promocyjno-informa-
cyjnej mający na celu przede wszystkim 
ogłoszenie zadań zakwalifikowanych do 
glosowania, promocja zadań zakwalifikowa-
nych, jak również zachęcanie mieszkaric6w 
do wzięcia udziału w glosowaniu nad wybo-
rem zadań

22 sierpnia - 12 września 2016 roku Głosowanie mieszkańców Gminy Kobylnica 
w  sprawie wyboru zadań do budżetu oby-
watelskiego na rok 2017

19 września 2016 roku Ogłoszenie wyników konsultacji budżetu 
obywatelskiego na rok 2017 w  Gminie Ko-
bylnica
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plBajka o życiu poczętym i niedokończonym.

Życie jako takie niesie 
ze sobą wyłącznie niespo-
dzianki a  zapisane gdzieś 
tam przeznaczenie, spo-
tykamy zawsze na bocz-
nych ścieżkach, którymi 
próbujemy je ominąć. Czy 
zejdziemy więc na drogę 
cnoty czy występku, prze-
znaczenia a  zatem losu, 
który zgotowała nam Siła 
Wyższa uniknąć nie zdoła-
my. Choć jedni mówią, że 
każdy jest kowalem swego 
losu, to drudzy a  często ci 
sami powiadają że nic nie 
dzieje się bez woli Bożej. 
Niektórzy nawet w  swojej 
świętej naiwności powia-
dają, że jak Bóg dał dziecko 
to i na dziecko da. Domnie-
mywać zatem należy, że 
obecna władza w  prostej 
linii z Merowingów czyli od 
Boga pochodzi a  wprowa-
dzając program 500+ wolę 
Bożą w  życie wprowadza. 
Szkopuł maleńki jednak 
w tym, że w przytoczonym 
powiedzeniu o każde, więc 
pierwsze i  każde kolejne 
dziecko chodziło. Zgodnie 
z  prorodzinną polityką no-
wej władzy, rodzina świę-
ta mimo że ubogą była, 
nie dostałaby ani miejsca 

w  gospodzie ani rządowe-
go zasiłku 500+ ponieważ 
Jezus był jedynakiem! Mat-
ka jego, cudem uniknęła 
ukamienowania bo „Józef 
przyjął Ją do swego domu 
w  Nazarecie”. Nie bez zna-
czenia pewnie będzie fakt, 
że Apokryfy Nowego Testa-
mentu, określają „podeszły 
wiek” Józefa na 80 lat gdy 
tymczasem jego oblubieni-
ca miała lat 14. Dziś starsze 
panie w  organizacyjnych 
nakryciach głowy a  także 
wielu fanatycznych panów 
ukamienować gotowi by 
byli całą rodzinę a  rząd na 
pewno moralnego i  finan-
sowego wsparcia by jej nie 
udzielił. Trudno od nich 
jednak wymagać by pamię-
tali Chrystusowe słowa „Kto 
z  was jest bez winy, niech 
pierwszy rzuci kamieniem”. 
Dziś wiadomo przecie, że 
wszystko to wina Tuska 
i  przed wybaczeniem musi 
być przyznanie się i  ade-
kwatna do winy kara, jak 
powiada Kaczyński w  od-
powiedzi na pojednawczy 
apel swojego zbuntowane-
go wasala Andrzeja Dudy. 
Dyrektorka Telewizji Repu-
blika wszystko wie jednak 

najlepiej. Nie ma według 
niej katolickiego przeba-
czenia ani pojednania. Ry-
dzykowa redaktorka wy-
powiadając się w „telewizji 
narodowej” TVP info zażą-
dała publicznie kary śmier-
ci dla byłego premiera RP 
Donalda Tuska. Redaktorka 
Ewa Stankiewicz raczyła 
bowiem powiedzieć „bo tu 
należy się najwyższa kara, 
ten człowiek powinien po-
nieść najwyższą karę, spe-
cjalnie przywróconą do 
prawodawstwa polskiego 
w  tej sprawie. Mówię tutaj 
o  Donaldzie Tusku”. Nikt 
nie sprecyzował do dzisiaj 
czy ważniejsza jest wolna 
wola, którą ponoć Bóg nas 
obdarować niepotrzebnie 
raczył ( ja wolałbym silną 
wolę), czy wola Boża, któ-
rej wszyscy ponoć jeste-
śmy poddani i  bez niej nic 
się nie dzieje. Jest oczywi-
stą oczywistością, że życie 
Donalda Tuska to, pryszcz 
wobec nowej zygoty. Tusk 
jest ochrzczony, bierz-
mowany przyjął komunię 
i ślub kościelny choć późno 
to jednak zaliczył. Pogrzeb 
mu pewnie można przy-
spieszyć ale co to za inte-

res wobec każdej poczętej 
istoty, która po narodzeniu 
wszystkie te sakramenta 
zaliczy a  i  na kolędę i  ko-
lektę grosza nie poskąpi. 
Rzecz w  tym, że świątobli-
wa pani redaktor ma w  d... 
zasadę, na którą się powo-
łuje kościół rzymski chro-
niąc życie od poczęcia do 
naturalnej śmierci. Kościół 
zresztą ma tę zasadę w tym 
samym miejscu spogląda-
jąc z  wysokości ambony 
na samobójcze akty mateki 
i  ojców, którzy w  despera-
cji ogromnej samobojem 
z  tego marnego świata 
schodzą zabierając ze sobą 
niekiedy całe rodziny. Nikt 
nie rozdziera szat nad ich 
niedokończonym życiem 
i  nienaturalnym przecież 
końcem. Największymi 
przeciwnikami aborcji są 
jednak, obok katolickich 
ortodoksów, właśnie te 
matki, które przez los nie-
sprawiedliwy i  wolę Bożą, 
zmuszone są do tego de-
sperackiego aktu. To im się 
śni w nocnych koszmarach, 
nienarodzone dziecko i  to 
one najczęściej bagaż su-
mienia przez całe życie 
noszą w  odróżnieniu od 

doktora Bogdana Chazana, 
który wykonawszy wcze-
śniej setki aborcji, odmówił 
przerwania ciąży kobiecie, 
której dziecko żyć po uro-
dzeniu nie mogło. Iskariota 
czy polityczny pragmatyk? 
Kościelne „okienko życia”, 
które powinno dawać nie-
chcianym dzieciom nadzie-
ję na nowe lepsze życie jest 
nadal tylko szklaną furtką 
dla prokuratora, który bez-
względnie ściga matkę nie-
chcianego dziecka. Ano-
nimowość tych ludzkich 
depozytów ograniczyłaby 
zapewne ilość dzieci znaj-
dowanych na śmietnikach 
i  wysypiskach a  także ki-
szonych hurtem w  becz-
kach jak to miało miejsce 
w  przypadku Jolanty K. 
i  jej pięciorga martwych 
dzieci Trzeba mieć jednak 
promyk nadziei, że pro-
gram 500+ zmniejszy choć 
odrobinę ilość aborcyjnych 
decyzji zdesperowanych 
nędzą matek. Te boga-
te skorzystają z  turystyki 
aborcyjnej i  pozbędą się 
niechcianego potomstwa 
za każdą polską granicą. 
Do sztambucha obecnej 
władzy dodać można tylko 

jedno - Lech Kaczyński, po-
noć niedościgniony wzór 
polityka i  prezydenta RP 
powiedział kiedyś: „jeżeli 
chodzi o  sprawy związane 
z  aborcją, to uważam, że 
osiągnięty piętnaście, czy 
czternaście lat temu kom-
promis, jest kompromisem, 
którego nie wolno naru-
szać, powtarzam: nie wolno 
naruszać”. Wstyd przyznać, 
że pierwsza dama RP za 
poparcie prezydenckiego 
stanowiska została przez 
ojca Rydzyka okrzyknięta 
czarownicą. Tematem zain-
teresować by trzeba pod-
komisję ministra Maciere-
wicza, bo może katastrofa 
smoleńska była swoistym 
auto da fe dla Pierwszej 
Damy? Torquemada nie 
miałby żadnych skrupułów. 
W  kolejce na stos czekają 
wszystkie Pierwsze Damy 
Rzeczpospolitej: Danuta 
Wałęsa, Jolanta Kwaśniew-
ska i  Anna Komorowska. 
Niebawem dołączy do nich 
pewnie Agata Kornhauser-
-Duda. Wszak nikt normal-
ny na dłuższą metę, hipo-
kryzji i obłudy nie zdzierży.

Kultywują świąteczne tradycje
Blisko 1000 prac nadesłano na konkurs „Wiel-
kanoc na Pomorzu”, którego organizatorem 
jest Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanow-
skiego w Kończewie.

Tegoroczna, siedemnasta 
edycja konkursu spotkała 
się z  dużym zainteresowa-
niem młodych twórców. 
Wzięło w  niej udział 80 
placówek oświatowych, 
które przygotowały łącznie 
blisko 1000 prac. 22 marca 
w  sali gimnastycznej Szko-
ły Podstawowej w  Kończe-
wie wszystkim laureatom 
wręczono nagrody. Wśród 
zaproszonych na tę uro-
czystość gości pojawili się 
między innymi: Wójt Gminy 
Kobylnica, Starosta Słupski 
a  także pracownicy Mu-
zeum Pomorza Środkowe-
go w  Słupsku, którzy byli 
jednocześnie członkami ko-
misji konkursowej.

Spośród nadesłanych prac 
nagrody i  wyróżnienia przy-
znano 57 uczestnikom, wśród 
których znaleźli się uczniowie 
ze Słupska, Smołdzina, Lębor-

ka, Dębnicy Kaszubskiej, Ko-
ścierzyny, Głobina, Bierkowa, 
Gogolewa, Sycewic, Kończe-
wa, Słonowic czy Kobylnicy. 
Miejsca, z  których nadsyłano 
prace, nie powinny być dla ni-
kogo zaskoczeniem, bowiem 
z każdym kolejnym rokiem im-
preza zyskuje na popularności 
i  przykuwa uwagę uczniów 
oraz nauczycieli z różnych czę-
ści województwa. 

Specjalne nagrody przy-
znali też Wójt Gminy Kobylni-
ca, Dyrektor GZEAGS, Staro-
sta Słupski, Dyrektor Muzeum 
Pomorza Środkowego i  Dy-
rektor SP w Kończewie. 

Konkurs plastyczny pod 
nazwą „Wielkanoc na Pomo-
rzu” zorganizowano już po 
raz 17. Jego celem jest przede 
wszystkim kultywowanie tra-
dycji związanych ze Świętami 
Wielkanocnymi.
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W  sobotni wieczór, 9 kwietnia, Sala teatralna 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji wypełniła się 
po brzegi. Pierwsze osoby pojawiły się na widowni 
już kilkanaście minut przed rozpoczęciem koncer-
tu. Widać było, że możliwość wysłuchania koncertu 
przebojów, do których teksty napisała Agnieszka 
Osiecka, skusiła zarówno młode osoby, jak i te nieco 
bardziej dojrzałe. W  trakcie kilkudziesięciominuto-
wego występu wszyscy w  podobny sposób reago-
wali, słysząc największe przeboje polskiej muzyki.

To zasługa Anny Chodyny i  Orkiestry Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy. Wokalist-
ka wraz z  muzykami zaprezentowała publiczności 
największe przeboje, jak i te nieco mniej popularne, 
do których tekst napisała Osiecka. Z  wielką uwagą 
widzowie wsłuchiwali się w  opowieści związane 
z  życiem i  twórczością jednej z  najwybitniejszych 
polskich autorek tekstów. 

80. rocznica urodzin Agnieszki Osieckiej przypada 
w październiku tego roku.  

Z wymagającym ogromnej wrażliwo-
ści repertuarem zmierzyli się w sobotni 
wieczór Anna Chodyna i Orkiestra 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. Wokalistka wspólnie z mu-
zykami zaprezentowała publiczności 
przeboje, do których tekst napisała 
Agnieszka Osiecka.

Koncert 
z przebojami Osieckiej
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Ale to był Obciach…
Osiemnaście występów zaprezentowano w trakcie tegorocznej 
edycji Powiatowego Przeglądu Kabaretów „Obciach 2016”.

Do udziału w dziewiątej edycji imprezy zgłosiły się za-
równo kabarety, których przygoda ze sceną dopiero się 
rozpoczęła, jak również te, które już od pewnego czasu 
starają się bawić publiczność swoimi występami. W tym 
roku jury konkursowe, w  skład którego weszli Barbara 

Jęchorek, dyrektor GBP w  Kobylnicy, Grzegorz Gurłacz, 
członek kabaretu DKD i  Anna Chodyna, piosenkarka 
z Ustki, oceniało 18 występów. Rywalizacja odbywała się 
w trzech kategoriach. 

Kategoria dzieci:

I miejsce: „Na opak” – Wytowno

II miejsce: „Horrorek” – Kobylnica

III miejsce: „Teatrzyk Budrys” – Gogolewo

Kategoria młodzieżowa:

I miejsce: nie przyznano

II miejsce: „Daleko od celu” - Słupsk 

III miejsce: „Szpila” – Miastko

Wyróżnienie za kreację aktorską: Oliwia Leończuk 

Kategoria dorosłych:

I miejsce: „Uśmiechnięty belfer” – Kobylnica

II miejsce: „Echo Objazdy” – Objazda

III miejsce: „Epitetem po metaforze” – Lubuczewo

Wyróżnienie: „Geriawitki” – Kobylnica

Wyróżnienie za kreację aktorską: „Babiniec” – KGW Rowy
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Karol Kotusiewicz: Niedaw-
no rozmawialiśmy o  sukcesie 
w  międzynarodowym turnie-
ju w Holandii, gdzie zajęliście 
piąte miejsce. Dziś wiemy, że 
Olimpijczyk jest najlepszą 
drużyną w  całym wojewódz-
twie w  kategorii wiekowej 
U10. Który sukces lepiej sma-
kuje?

Krzysztof Müller: Piąte miej-
sce w Holandii to całkiem nie-
zły wynik, ale kto wie, może 
porażka, z którą musieliśmy się 
pogodzić w  tamtym turnieju, 
a która nie do końca była spra-
wiedliwa, podziałała na nas 
motywująco. Dodatkowo do 
turnieju w  Gdyni podeszliśmy 
niesamowicie zdeterminowa-
ni, ponieważ trzy lata trenowa-
liśmy po to, by wygrać tę rywa-
lizację. Dla nas były to bardzo 
ważne zawody. 

Jak można wytłumaczyć 
fakt, że w  turnieju, w  któ-
rym rywalizują zespoły 
z  wielkich miast, zwy-
cięża drużyna z  małej 
miejscowości? Przecież 
teoretycznie nie mieli-
ście prawa odnieść suk-
cesu..

To przede wszystkim 
efekt ciężkiej pracy na 
treningach. Trzy lata 
temu przyszło na mój 
trening dziewięciu chłop-
ców, wtedy zauważyłem, 
że jest to ciekawa grupa 
osób. Z  czasem dołączyło 
kilku kolejnych chłopa-
ków. Od tamtej pory trenu-
jemy cztery razy w  tygodniu, 
bramkarze mają też indywidu-
alne zajęcia. Staram się maksy-
malnie wykorzystywać ten czas 
i  zrobić jak najwięcej, również 
mentalnie. Pokazuję im, że nie 
ważne skąd jesteś, ważne, co 
potrafisz. Widać, że w to wierzą. 
Gramy z  wielkimi markami 
i… wygrywamy. Wiem, 
ile pracy każdy z  nich 
włożył, by po ostat-
nich zawodach paść 
ze zmęczenia na 
murawę, płacząc ze 

szczęścia. Wracając do pytania, 
jaka jest nasza recepta na suk-
ces? Serce, walka i  własny po-
mysł na grę. Ci chłopcy nie gra-
ją w przypadki – tutaj mamy do 
czynienia z  techniką, kreatyw-
nością i  zaangażowaniem. Do 
tego dochodzi taktyka. Chłop-
cy potrafią grać w  piłkę, choć 
nie zawsze wygrywamy, ale nie 
wynik jest tu najważniejszy, ale 
konsekwentna praca.

Jak długo zajmuje się Pan 
szkoleniem dzieci?

Nieco ponad trzy lata. 
Wielu z  nich zaczynało 

w  wieku 6-7 lat. Zanim zaczą-
łem z  nimi pracować, widzia-
łem ich na boiskach, gdzie sami 
biegali za piłką. To mi ogromnie 
zaimponowało i dalej imponu-
je, bo – nawet po skończonym 
treningu – oni dalej pędzą na 
boisko. To bardzo ważne, bo 
wyraźnie widać, że oni sami 
chcą ćwiczyć.

Teraz jest Pan trenerem, 
a co z karierą zawodnika?

Grałem w  Gryfie Słupsk, 
później w  Sparcie Sycewice, 
gdzie szkoliłem się pod okiem 
wybitnego coacha Ryszarda 

Hendryka. Kolejnym etapem 
była gra w  drugiej dru-

żynie Pogoni Szczecin. 
Z  czasem pomyślałem 
o  kursie trenerskim, 
a  na nim spotkałem 
trenera Dornę – nie-
samowity facet, wiele 

się od niego nauczyłem. 
Tak się złożyło, że trafiłem 

do szkoły w  Kwakowie, gdzie 
pracuję z  młodymi piłkarzami. 
Cieszę się, że wszystko tak się 
potoczyło. Tu jest super klimat 
na futbol. Mamy wokół siebie 
ludzi, którzy zapewniają nam 
niesamowite warunki do pra-
cy – dyrektor szkoły i  Tomek 
Adkonis. Wielu mogłoby nam 
pozazdrościć. Ogromny wkład 

w rozwój klubu i odnoszo-
ne przez nas sukcesy ma 

Wójt Gminy Kobylnica, 
na którego wsparcie 
zawsze możemy liczyć. 

Nie byłoby Olimpij-

czyka, gdyby nie finansowe 
wsparcie ze strony samorządu. 
Organizacja wyjazdu na turniej 
do Holandii i do Warszawy jest 
możliwa dzięki temu, że otrzy-
maliśmy finansową pomoc ze 
strony Gminy. Za to jesteśmy 
bardzo wdzięczni

Nic nie udałoby się jednak 
bez odpowiedniego trene-
ra…

Nie jestem żadnym ma-
gikiem, ani Mourinho. 
Konsekwencja pracy jest 
najważniejsza w  tym, co 
robimy. Nie przypisuję so-
bie wszystkich zasług. Na 
nasz sukces składa się de-
terminacja i wsparcie wielu 
osób. Nic bym nie zrobił, 
gdyby nie chłopcy. Pew-
nie dużo trudniej byłoby 
osiągnąć takie rezultaty, 
gdyby nie wsparcie dyrek-
cji szkoły, Tomka Adkoni-
sa, rodziców i  oczywiście 
Wójta Gminy Kobylnica. 
Widząc ich postawę i  po-
święcenie, staram się dać 
z siebie wszystko. Postawi-
liśmy sobie za cel zdobycie 
mistrzostwa Polski, ale nie 
za wszelką cenę. Chłop-
cy mają osiągnąć sukces 
w  wieku osiemnastu lat, 
mają być piłkarzami. Dużo 
łatwiej wygrywać rywali-
zację wśród dzieci, kopiąc 
piłkę do przodu. Punkty 
i sukcesy przychodzą szyb-
ciej, ale później taki piłkarz 
przepada, prezentując 

swoje umiejętności w  doj-
rzałej piłce, gdzie wymaga 
się techniki i kreatywności. 
Moim zadaniem jest na-
uczenie ich grania w piłkę. 
Co z  tego, że ktoś zdobę-
dzie mistrzostwo, skoro 
w wieku osiemnastu lat nie 
jest piłkarzem. 

Nawiązaliśmy więc do 
przyszłości piłkarzy, to po-
dyskutujmy o  przyszłości 
trenera Müllera. Gdzie widzi 
Pan siebie za parę lat?

Jak byłem młodszy, to 
marzyłem o  graniu w  pił-
kę nożną. Teraz realizuję 
się jako trener. Żyję tym 
przez całą dobę, często 
poświęcając czas prywat-
ny. Zobaczymy, co będzie 
za jakiś czas. Na razie się 
spełniam w Kwakowie, ale 
jestem człowiekiem am-
bitnym i  chciałbym wciąż 
się rozwijać. To moje plany 
na przyszłość. A  swój roz-
wój chciałbym wykorzy-
stywać w  pracy z  tutejszą 
młodzieżą. 

Gdzie chciałby Pan dojść 
jako trener?

Każdy ma swoje ma-
rzenia. Dla mnie najwięk-
szym jest gra kilku moich 
podopiecznych w  repre-
zentacji narodowej i  eks-
traklasie. Skoro swoim za-
wodnikom mówię o  tym, 
by stawiali sobie najwyż-
sze cele, to sam również 
muszę tak postępować. 

Wiem, że niektórzy uznają 
to za żart, ale marzę o tym, 
by w przyszłości poprowa-
dzić reprezentację Polski… 
Choć zawsze, kiedy o  tym 
mówię uśmiecham się, bo 
wiem, że do tego daleka 
droga. 

Przed wami finałowy tur-
niej. Jest stres?

Chłopcy są już doświad-
czeni. Mają za sobą tur-
nieje międzynarodowe, 
rywalizacje z  wieloma ze-
społami. Wiem, że gra na 
Narodowym, to będzie dla 
nich niesamowite prze-
życie. Muszą sobie radzić 
z presją, jeśli w przyszłości 
chcą być zawodowymi pił-
karzami. Gra przed ogrom-
ną publicznością nie może 
ich peszyć. Ci chłopcy pod-
chodzą do treningów, gry 
czy zawodów bardzo po-
ważnie. Podobnie jak ich 
rodzice, którzy bardzo nas 
wspierają. Jestem za to im 
ogromnie wdzięczny. Poje-
dziemy więc do Warszawy 
i  damy z  siebie wszystko. 
Będziemy walczyć do sa-
mego końca.

Wrócicie z medalem?
Cele mamy wysokie. 

Czasem w  turniejach, jak 
ten w  Warszawie, potrze-
ba szczęścia. Zagrają tam 
najlepsze zespoły z  kraju. 
Spróbujemy sprawić nie-
spodziankę. 

Olimpijczyk
29 kwietnia rozpocznie się ogólnopolski finał 
turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar 
Tymbarku”. W gronie drużyn, które wezmą 
udział w rywalizacji, znajdzie się także UKS 
Olimpijczyk Kwakowo. Prawo startu w tym 
etapie rozgrywek młodzi piłkarze zagwaran-
towali sobie zwyciężając w etapie woje-
wódzkim, gdzie pokonali drużyny ze Słupska, 
Gdańska, Sopotu czy Bytowa. Dla wielu było 
to ogromne zaskoczenie, jednak nie dla sa-
mych zawodników i trenera, którzy pracowali 
na ten sukces od 3 lat. 

W Y W I A D  K U R I E R A

chce sprawić w Warszawie niespodziankę
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Kogut zwyciężył w konkursie
Praca wykonana przez podopiecznych świetlicy wiejskiej w Łosi-
nie zwyciężyła w konkursie plastycznym „Ozdoba wielkanocna”.

Organizatorem konkursu było Gminne 
Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy. 
Zadanie uczestników polegało na wyko-
naniu wielkanocnej ozdoby w  dowolnej 
formie. Do organizatorów wpłynęło 10 
projektów przygotowanych przez świetli-
ce wiejskie z Bolesławic, Sierakowa, Wrzą-
cej, Reblina, Widzina, Lubuń, Lulemina, 

Płaszewa, Łosina i Kczewa.
Największe uznanie w  oczach jurorów 

zyskała praca, którą przygotowali pod-
opieczni świetlicy wiejskiej w  Łosinie. Na 
drugim miejscu sklasyfikowano projekt 
z  Reblina, a  na kolejnym ozdobę przygo-
towaną w  Płaszewie. Wyróżniono nato-
miast pracę dzieci z Widzina. 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to święto obchodzone 2 
kwietnia, w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana 
Andersena. Z tej okazji w świetlicy wiejskiej w Reblinie zorganizowano 
specjalne wydarzenie. 

Na dzieci czekała wystawa woluminów 
oraz ciekawe niespodzianki przygotowane 
przez Barbarę Jęchorek. Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy zabrała wszystkich 
obecnych w  podróż pełną poezji, prezen-
tując wybrane fragmenty różnych książek.

- Dzieci bawiły się też przy krzyżówkach, 
łamigłówkach, z  uwagą słuchały też cie-
kawostek związanych z  książkami. Bardzo 

trafionym pomysłem okazał się japoński 
teatrzyk z ilustracjami i fragmentami bajek 
dla najmłodszych - wyjaśnia Grzegorz Jo-
pek, koordynator świetlicy w Reblinie.

Na koniec dzieciom wręczono cukier-
ki z  przyczepionymi cytatami wybranych 
poetów. Dyrektor GBP podziękowała też 
organizatorom za współpracę przy przygo-
towywaniu całego wydarzenia.

Międzynarodowy 
Dzień Książki w Reblinie 

Poetycka rywalizacja
85 uczestników wzięło udział w drugiej edycji Regionalnego Turnieju 
Twórczości Własnej dla dzieci i młodzieży „Lekkie piórko”. W ścisłym 
finale wzięło udział 35 młodych poetów. 

17 marca w  Sali teatralnej Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 
odbył się finał II Regionalnego Turnieju 
Twórczości Własnej dla dzieci i  młodzie-
ży „Lekkie piórko”. W trakcie jego trwania 
swoje prace zaprezentowało 35 uczest-
ników, którzy zakwalifikowali się do 
ostatniego etapu imprezy. Komisja Kon-
kursowa w  składzie: Aldona Magdalena 
Peplińska (Przewodniczący), Bogumiła 
Skomoroko i  Bożena Łazorczyk po burz-
liwych obradach przyznała następujące 
miejsca:

Nagroda Wójta –  Jakub 
Bursztynowicz (SP w Sy-
cewicach) za wiersz „Nikt 
nigdy...”.

W kategorii I (klasy I – III szkoły pod-
stawowej)

I miejsce – Jakub Giczewski (SP nr 10 w  
Słupsku) za wiersz „Sama słodycz”.

II miejsce – Dagmara Żarna (SP nr 3 w   
Słupsk) za wiersz „Podróżnik”.

III miejsce – Martyna Błaszczyk (SP 
w Redzikowie) za wiersz „Plotkowanie”.

Wyróżnienie dla Juli Kunysz (SP nr 3 
w Słupsku) za wiersz

Kategoria II (klasy IV-VI szkoły podsta-
wowej)

I miejsce – Martyna Podlipna  (SP nr 3 
w  Słupsku) za wiersz „Marzenia”.

II miejsce – Hanna Kopacz (SP w Kobyl-
nicy) za wiersz „Kiedyś i dziś”.

III miejsce – Justyna Maciąg (SP nr 2 
w Ustce) za wiersz „Przyroda”.

Kategoria III (klasy I – III gimnazjum)
I  miejsce – Julia Gałązka (Gimnazjum 

w Kobylnicy)za wiersz „Niewyobrażenia”.
Biesiada poetycka została uatrakcyj-

niona występem dzieci przygotowanych 
przez Annę Poźlewicz instruktora mu-
zycznego w  GCKiP w  Kobylnicy:  Kata-
rzynę Kędzior, Oliwię Lewińską i  Agatę 
Ujmę.

Nagrodzone wiersze można znaleźć na 
stronie internetowej www.kobylnica.pl 
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O zdrowiu w Reblinie
Przypadający na 7 kwietnia Światowy Dzień Zdrowia był doskonałą okazją 
do zapoznania się młodzieży z Reblina z zasadami zdrowego stylu życia.

Tego dnia w miejscowej świetlicy wiej-
skiej zorganizowano specjalne zajęcia, 
które skierowano przede wszystkim do 
młodzi ludzi. Organizatorzy próbowali 
w  ten sposób zwrócić uwagę uczestni-
ków zajęć na najbardziej 
palące problemy zdro-
wotne, które dotykają 
obecnie społeczeństwo 
na całym świecie.

- Piramida zdrowia, 
masa owoców, tryb ży-
cia, to tylko niektóre 
zagadnienia, jakie poja-
wiały się w  trakcie dys-
kusji. Uczestnicy zajęć 
mieli możliwość uzyska-
nia odpowiedzi na wiele 
pytań i wątpliwości, któ-
re ich nurtują – wspo-
mina Grzegorz Jopek, 

koordynator świetlicy w Reblinie a także 
jeden z pomysłodawców wydarzenia.

Współorganizatorem zajęć była miej-
scowa Rada Sołecka. 

Międzynarodowe spotkanie 
z udziałem Wójta Gminy Kobylnica
Ponad 1500 przedstawicieli samorządów terytorialnych, administracji 
publicznej, parlamentów, organizacji pozarządowych i biznesu z całej 
Europy przyjechało w pierwszy weekend kwietnia do Krakowa na II 
Europejski Kongres Samorządów. Do udziału w tym prestiżowym wy-
darzeniu zaproszono również Wójta Gminy Kobylnica. Leszek Kuliński 
zabrał głos w charakterze eksperta od inwestycji proekologicznych. 

O  randze wydarzenia naj-
lepiej świadczy dobór tema-
tów, nad którymi pochylili 
się uczestnicy dwudniowego 
kongresu. Program zakładał 
ponad 70 wydarzeń podzie-
lonych na siedem ścieżek 
tematycznych. W  Krakowie 
rozmawiano między innymi 
o  tym, jak pozyskać kluczo-
we inwestycje dla regionu, 
biznesu i  mieszkańców ale 
też o skutecznych sposobach 
zwiększenia efektywności 
wykorzystywania funduszy 
unijnych. Uczestnicy kongre-
su dyskutowali też na  temat 

alternatywnych źródeł pozy-
skiwania energii. 

Ekspertem w  ostatnim 
z  paneli dyskusyjnych był 
Wójt Gminy Kobylnica. W gro-
nie osób, które uczestniczyły 
w  debacie znaleźli się także 
przedstawiciele firm, orga-
nizacji i  samorządów z  Rosji, 
Węgier, Szwecji i Polski. Punk-
tem wyjścia dla całej dyskusji 
był fakt, że produkcja energii 
z  OZE wzrasta z  roku na rok, 
co powoduje, że  samorządy 
coraz chętniej sięgają po al-
ternatywne źródła pozyski-
wania energii. 

- Świadome inwestowanie 
w  projekty ekologiczne staje 
się nie tylko sposobem dba-
nia o  środowisko naturalne 
ale wręcz nowym trendem. 
Wspólnie zastanawialiśmy się 
więc nad tym, jak wspierać 
rozwój odnawialnych źródeł 
energii?  Debata miała mery-
toryczny wymiar – relacjonuje 
Wójt Gminy Kobylnica. 

W  Kongresie wzięło udział 
m.in. 12 spośród 16 marszał-
ków województw oraz ponad 
30 prezydentów polskich 
miast. 

Głosuj na Kończewo   
Gmina Kobylnica bierze udział w konkursie, w którym nagrodą jest  
projekt zagospodarowania terenu -  siłowni zewnętrznej wraz z wy-
konaniem całej instalacji, składającej się z dziewięciu urządzeń oraz 
tablicy z regulaminem.  Sukces będzie zależał od zaangażowania 
mieszkańców.

Do konkursu „Nestle Po-
rusza Polskę: Porusz swoją 
okolicę”, organizowane-
go przez firmę 4FRAME  
Sp. z o. o. 4F Sp., został zgło-
szony  teren działki nr 90/22 
w  miejscowości Kończewo 
w  sąsiedztwie kompleksu 
sportowego. 

Głosujemy do 6 lipca 
poprzez stronę interneto-
wą www.nestleporusza.
pl.  W  ciągu dnia każdy 
użytkownik może oddać je-
den głos. W  jaki sposób to 
zrobić? Klikamy opcję „Za-
głosuj”, która znajduje się 
w  centralnej części strony. 
Następnie musimy wskazać 

lokalizację, na którą chce-
my oddać nasz głos. Po do-
konaniu wyboru (wpisania 
hasła Kończewo) użytkow-
nik zostanie poproszony   
o podanie adresu e-mail, na 
który wysłany zostanie link 
aktywacyjny, którego uru-
chomienie jest niezbędne, 
aby dany głos był ważny. 

Siłownie powstaną w  lo-
kalizacjach, które zdobędą 
najwięcej głosów w  swo-
im województwie. Każdy 
z  kompleksów zostanie wy-
posażony między innymi 
w  poręcze, wioślarza, rowe-
rek, biegacza, orbitek, czy 
twister. Wartość nagrody to 

prawie 15 tysięcy złotych. 

Powalczmy o podwórko
Rusza akcja „Podwórko NIVEA 2016”. Gmi-

na Kobylnica ponownie przystępuje do 
konkursu, zgłaszając teren zlokalizowany 
przy skrzyżowaniu ulic Stefczyka/Drzymały. 
Głosowanie w  konkursie będzie odbywać 
się za pośrednictwem serwisu internetowe-
go NIVEA w dniach od 5 maja do 30 czerw-
ca. Każdego dnia można oddać jeden głos. 

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie www.nivea.pl w zakładce NIVEA DLA 
RODZINY. 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Gminy Kobylnica do głosowania na wskaza-
ną lokalizację. Głosując, pomagacie Państwo 
zmienić swoją okolicę. Pamiętajcie  - liczy się 
każdy głos!!! 

 Fot. Materiały organizatorów

Rowerem po nowy rower
Za nami pierwsza z cyklu imprez „Rowerem ze Szprycha po Gminie 
Kobylnica”. Udział w minimum trzech z pięciu rajdów rowerowych, 
które jeszcze w tym roku odbędą się w Gminie Kobylnica, daje możli-
wość wygrania roweru trekkingowego. 

Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej „Szpry-
cha” oraz Gmina Kobylnica organizują cykl 
rajdów dla cyklistów. Na uczestników, oprócz 
dobrej zabawy i  ciekawie przygotowanych 
tras, czeka też nagroda. Fundatorem roweru 
trekkingowego jest Wójt Gminy Kobylnica, Le-
szek Kuliński. 

Jak go zdobyć? Udział w losowaniu głównej 
nagrody wezmą rowerzyści, który wystartują 
w co najmniej trzech z pięciu rajdów. Pierwszy 
zorganizowano 16 kwietnia. Kolejne wyjazdy 
zostaną zorganizowane w czerwcu, lipcu i paź-
dzierniku. Po zakończeniu ostatniego z nich zo-

stanie rozlosowana nagroda główna. 

Terminarz.
16.04.2016 – „ Powitanie wiosny ” 
Start-godz. 10:oo  
18.06.2016 –„ Szlakiem 
Starych Młynów”  Start-godz . 9:oo
30.07.2016 – „W  Rocznicę Wybuchu Po-
wstania Warszawskiego” Start-godz.  9:oo 
01.10.2016 – „Rowerem na grzyby”  
Start-godz.   9:oo 
Terminu ostatniego rajdu 
jeszcze nie ustalono
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Dyskusje, muzyka i wcielenie nowych członków
Jednym z głównych punktów IV Słupskiej Konferencji Marynistycznej, która odbyła się w Kobyl-
nicy, było przyjęcie nowych osób w szeregi Ligi Morskiej i Rzecznej. Legitymacje członkowskie-
go otrzymało 21 uczniów pierwszych klas szkół podstawowych.

Dokumenty potwier-
dzające przyjęcie, nowi 
członkowie odebrali z  rąk 
Waldemara Parusa, człon-
ka Zarządu Głównego Ligi 
Morskiej i  Rzecznej oraz 
kmdra por. Macieja Jonik, 
Dowódcy Dywizjonu Mor-
skiej Jednostki Rakietowej 
w  Siemirowicach. Legityma-
cje, uzyskane przez uczniów 
pierwszych klas szkół pod-
stawowych, umożliwiają im 
udział w  imprezach orga-
nizowanych dla młodych 
członków LMiR oraz do ulgo-
wego wstępu do obiektów 
administracji morskiej.

Działalność „Ligi Morskiej” 
w Słupsku została reaktywo-
wana we wrześniu 2009 r. 
W  Szkole Podstawowej nr 9 
zawiązano wówczas cztery 
koła „Ligi Morskiej i  Rzecz-
nej”, na których uczniowie 

zaczęli poszerzać swoją wie-
dzę marynistyczną oraz po-
znawać wybrane obrazy ma-
rynistyczne artysty - Witolda 
Lubinieckiego. W  kwietniu 
2010 roku zdecydowano 
się powołać słupski oddział 
Ligi, co spotkało się z  apro-
batą władz centralnych, 
które niecałe dwa miesiące 
później podjęły stosowną 
uchwałę w tej sprawie. 

Od roku szkolnego 
2010/11 funkcjonowało już 
pięć kół LMiR w SP 9 i jedno 
w  Prywatnym Liceum Mło-
dzieżowym. Członkowie Ligi 
współorganizowali następu-
jące imprezy marynistyczne: 
Chrzest Morski czwartoklasi-
stów w Ustce, pasowanie na 
ucznia przez oficerów Ma-
rynarki Wojennej, składanie 
kwiatów przed tablicami wy-
bitnych postaci związanych 

z  morzem i  żeglugą, Powia-
towy Festiwal „Białe Żagle” 
w  Główczycach, spotkanie 
opłatkowe w  Urzędzie Mor-
skim, Festiwal Piosenki Ma-
rynistycznej „Łajba”, Ogólno-
polski Konkurs Dziennikarski 
o „Laur Słupskich Kotwic”.

Przedstawiciele Oddziału 
z  pocztami sztandarowymi 
SP 9 i  Urzędu Morskiego 
brali udział w  obchodach 
zaślubin Polski z  morzem 
w Pucku oraz w Kołobrzegu, 
a  także wzięli udział w  ce-
remonii pogrzebowej adm. 
Andrzeja Karwety. 

W Zespole Szkół Samorzą-
dowych w  Kobylnicy  działa-
ją obecnie cztery koła Ligi 
Morskiej i  Rzecznej, które 
skupiają uczniów szkoły 
podstawowej i gimnazjum. 

W  trakcie IV Słupskiej 
Konferencji Marynistycznej 

zaprezentowano też laure-
atów pierwszej edycji Mię-
dzyszkolnego Konkursu Na-
wigacyjnego. Tytuł Mistrza 
Nawigacji zdobył Bartosz 
Kopania a  wyróżnieniem 
nagrodzono Macieja Bog-
dziewicza. Obaj są uczniami 
Zespołu Szkół Samorządo-
wych w  Kobylnicy. Spory 
wkład w ich sukces ma Joan-
na Ploch, nauczycielka przy-
rody, która przygotowywała 
obydwu chłopców do udzia-
łu w konkursie. 

Wydarzenie obfitowało 
również w  wiele występów 
artystycznych, relacji i  wy-
stąpień uczestników. Nie 
zabrakło również dyskusji 
podsumowujących dotych-
czasowe dokonania i  okre-
ślenia celów na najbliższe 
lata działalności Ligi. 

Temat dopalaczy i oszustw metodą „na 
wnuczka” poruszono w trakcie spotkania, 
które na początku kwietnia zorganizowano 
w świetlicy wiejskiej w Lubuniu. W rolę prele-
genta wcielił się funkcjonariusz z Posterunku 
Policji w Kobylnicy. 

Ostatnio w  kraju odno-
towano wiele przypadków 
zatrucia narkotykami, tzw. 
dopalaczami. Do szpita-
li trafiały osoby z  ostrym 
zatruciem organizmu. Po-
dobną skalę osiąga dzia-
łalność oszustów, którzy 
wykorzystują łatwowier-
ność starszych osób. 

Aby zwrócić uwagę 
mieszkańców na te spra-
wy, w  Lubuniu zorganizo-
wano specjalne spotkanie 
z udziałem mł. asp. Robert 
Kornackiego. Funkcjona-
riusz z  Posterunku Poli-
cji w  Kobylnicy omówił 
w  trakcie jego trwania 
konsekwencje zażywania 
dopalaczy. Ponadto, dziel-
nicowy zwrócił też uwagę 
na możliwości uzyskania 
pomocy w  sytuacji, gdy 
bliska nam osoba jest uza-
leżniona od tych niebez-
piecznych substancji. 

- Uzmysłowiła ono  mło-
dym ludziom, jakie za-
grożenia niosą za sobą 
omawiane substancje psy-
choaktywne. Zaprezento-
wane filmiki ukazały, co 
dzieje się z  osobą, która 
takie środki zażyła. Młodzi 
ludzie bardzo poważnie 
podeszli do omawianego 
tematu, co świadczy o  ich 

dojrzałości – wyjaśnia 
Marta Jasnoch, koordyna-
tor świetlicy w Lubuniu.

W  trakcie drugiej części 
spotkania poruszono te-
mat oszustw dokonywa-
nych metodą „na wnuczka”. 
W ostatnim czasie w całym 
kraju doszło do wielu tego 
typu zdarzeń. Oszuści są 
przebiegli, dlatego w  tym 
przypadku bardzo istotna 
jest wiedza na temat spo-
sobu ich działania.

- Policjant krok po kro-
ku przedstawił schemat 
takiego wyłudzenia. Oso-
by dorosłe, które uczest-
niczyły w  prelekcji nie 
kryły zdumienia i  zgodnie 
przyznały, iż taka sytuacja 
może spotkać każdego 
z  nas – dodaje Marta Ja-
snoch. 

Podczas prelekcji fre-
kwencja dopisała. Na sam 
koniec dzieci wręczyły 
dzielnicowem pamiątko-
we podziękowanie za war-
tościową lekcję. Spotkanie 
zostało zorganizowane 
przez Gminne Centrum 
Kultury i  Promocji oraz 
Posterunek Policji w  Ko-
bylnicy. Podobne dyskusje 
zaplanowano w  kolejnych 
miejscach.

Z mieszkańcami 
o oszustach i dopalaczach
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Powrót do komputerowej 
przeszłości

Przez kilka godzin na wysta-
wie pokazywano sprzęt kompu-
terowy, którego lata świetności 
przypadają na ostatnią dekadę 
ubiegłego wieku. Wśród ponad 
stu dwudziestu różnych ekspo-
natów pojawiły się konsole, dys-
ki, różnego rodzaju komputery, 
kalkulatory i  monitory. Wiele 
z nich nie jest już dziś dostępna 
w powszechnej sprzedaży. 

Od kilkunastu lat kolekcjono-

waniem tego sprzętu zajmują 
się Janusz Jaskuła, Norbert Wi-
śniowiecki i  Piotr Niezgoda. To 
oni byli głównymi inicjatorami 
zorganizowania w  Kobylnicy 
Środkowopomorskiej Wystawy 
Komputerów. 

- Dla nas jest to po prostu 
hobby, które bardzo kochamy. 
Zajmujemy się kolekcjonowa-
niem tego sprzętu od kilkunastu 
lat. Dlaczego? Z sentymentu. To 

urządzenia, które mają „duszę” – 
przyznaje Piotr Niezgoda, jeden 
z pomysłodawców wystawy.

Choć na wystawie zaprezen-
towano 125 różnego rodzaju 
urządzeń, to największym zain-
teresowaniem odwiedzających 
cieszył się polski mikrokompu-
ter MERA – 60. To urządzenie, 
które stworzono w drugiej poło-
wie lat siedemdziesiątych ubie-
głego wieku w Instytucie Syste-

mów Sterowania w Katowicach. 
- To najprawdopodobniej je-

dyny egzemplarz w Polsce. Jego 
wartość rynkowa to nawet 20 
tysięcy złotych – tłumaczy Piotr 
Niezgoda. 

Odwiedzający wystawę 
mogli także spróbować swo-
ich sił w wielu grach kompu-
terowych, zobaczyć nośniki 
danych, których używano 

w  przeszłości, a  także zapo-
znać się z  zasadami działa-
nia pierwszych procesorów 
komputerowych czy kalku-
latorów.  

Ogromny wkład w  zor-
ganizowanie wystawy mieli 
Wójt Gminy Kobylnica oraz 
dyrekcja i pracownicy Zespo-
łu Szkół Samorządowych. 

Dla młodych widzów była to okazja do zapoznania się ze sprzętem kompute-
rowym, którego używano pod koniec ubiegłego wieku. Nieco bardziej dojrzali 
widzowie mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w grach, które 
towarzyszyły im w dzieciństwie. Po raz pierwszy w Zespole Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy zorganizowano Środkowopomorską Wystawę Komputerów.

Wyprzedaż w amerykańskim stylu

Ta edycja zgromadziła re-
kordową liczbę wystawców. 
Chęć wzięcia udziału w  im-
prezie zgłosiło kilkudziesię-
ciu wystawców z  różnych 
regionów. Tak, jak i miejsce, 
z  którego przyjechali, tak 
i przedmioty, które sprzeda-
wali, były bardzo różne. Po-
szczególne stoiska uginały 
się od rzeczy codziennego 
użytku, które nie są już wy-
korzystywane przez swoich 
właścicieli. Można było na-
być ubrania, zabawki, sprzęt 
gospodarstwa domowego, 
naczynia i wiele innych dro-
biazgów.

Sporym zainteresowa-
niem cieszyły się jednak 
stoiska należące do wystaw-
ców, którzy oferowali nieco 
bardziej unikatowe przed-
mioty. Pojawiło się chociaż-
by stare, kolekcjonerskie 
radio lampowe, które od 
razu przykuło uwagę audio-
filów. Nawet nie najniższa 
cena nie zniechęciła ich do 
zakupu urządzenia, które 
produkowano kilkadziesiąt 

lat temu. Szczególną po-
pularnością cieszyły się też 
punkty z  rękodziełem, ręcz-
nie wykonanymi obrazami 
czy kasetami magnetofono-
wymi.

Czas kupującym i  zwie-
dzającym umilały występy 
artystyczne. Goście, którzy 
odwiedzili Kobylnicką Ga-
rażówkę mogli wysłuchać 
repertuaru zespołu „Ale 
Babki”, jak również młodych 
artystów, w  tym uczniów 
ze szkół i  placówek kultu-
ralnych, które działają na 
terenie Gminy Kobylnica. 
W  trakcie imprezy rowerzy-
ści mogli też zabezpieczyć 
swoje jednoślady przed kra-
dzieżą w  specjalnie zorga-
nizowanym punkcie, gdzie 
funkcjonariusze z  Komendy 
Miejskiej Policji w  Słupsku 
ewidencjonowali poszcze-
gólne rowery.

W  tym roku impreza od-
była się we współpracy 
z  Przedsiębiorstwem Go-
spodarki Komunalnej ze 
Słupska, które przygotowa-

ło specjalny program edu-
kacyjny dla uczestników 
i  odwiedzających. Jednym 
z  jego elementów był mo-
bilny punkt, gdzie informo-
wano o  zasadach prawidło-
wej segregacji odpadów. 
Mieszkańcy mogli skorzy-
stać z  możliwości bezpłat-
nego pozbycia się elek-
trośmieci, pochodzących 
z  gospodarstw domowych. 
W zamian za to otrzymywali 
kwiatki.

W  trakcie wydarzenia 
ogłoszono też konkurs na 
logo Kobylnickiej Garażów-
ki. Mogą w nim wziąć udział 
mieszkańcy Gminy Kobylni-
ca. Zadanie uczestników po-
lega na stworzeniu projektu 
graficznego logo promocyj-

nego, które będzie wykorzy-
stywane do w  materiałach 
promocyjno – informa-
cyjnych. Każdy z  autorów 
może przygotować maksy-
malnie jedną propozycję. 
O  zwycięstwie zdecyduje 
przede wszystkim wyraźne 
nawiązanie do charakteru 
imprezy – Kobylnickiej Ga-
rażówki. Punktowana bę-
dzie również pomysłowość, 
proponowana forma i przej-
rzystość całego znaku. Wię-
cej informacji związanych 
z  wymaganiami stawianymi 
uczestnikom konkursu moż-
na znaleźć na stronie inter-
netowej www.kobylnica.pl. 

Kolejną edycję Kobylnic-
kiej Garażówki zaplanowa-
no na wrzesień.

Stare, kolekcjonerskie radio lampowe, zegary 
ścienne, gry planszowe i komputerowe, zabawki, 
rower, hulajnoga czy ubrania – to tylko niektóre 
z przedmiotów, jakie można było znaleźć na II 
Kobylnickiej Garażówce. 
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Ruszyła realizacja zadań 
Ścięgnica i Sycewice – to w tych miejscowościach zakończono reali-
zację pierwszych zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

W  ramach robót, które przeprowadzo-
no w  Ścięgnicy, usunięto fragmenty bu-
dowli żelbetowych po byłych obiektach 
inwentarskich, wywieziono duże masy 
gruzu oraz zasypano nierówności. Pra-
ce przeprowadzono na powierzchni 300 
m2. W  następnej kolejności zostanie po-
siana trawa oraz wykonane nasadzenia. 
Teren został przygotowany pod dalszą 
rozbudowę istniejącego placu zabaw i re-
kreacji. Zadanie to udało się zrealizować 
w  ramach środków funduszu sołeckiego 

sołectwa Ścięgnica oraz budżetu gminy. 
W  podobny sposób zgromadzono pie-

niądze na remont chodnika w  Sycewi-
cach. Zadanie pn. „Przebudowa chodnika 
na ul. Poprzecznej” wykonano ze środków 
funduszu sołeckiego oraz budżetu gminy. 
Wymieniona została nawierzchnia chod-
nika ze zniszczonych płytek chodniko-
wych na kostkę polbruk. 

Prace w  kolejnych miejscowościach 
jeszcze trwają. 

Szukali pomysłu na przyszłość
Przez cztery godziny obecni gimnazjaliści mieli okazję zapoznać się 
z ofertami szkół, które wystawiły swoje stoiska podczas tegorocznych 
Targów Edukacyjnych, które zgodnie z tradycją zorganizowano w Sali 
sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy. 

W  tej grupie pojawiły się 
placówki z  Pomorza oraz Po-
morza Zachodniego. Młodzi 
ludzie mieli okazję przybliżyć 
sobie propozycję szkół śred-
nich z  Darłowa, Kołobrzegu, 
Białego Boru czy Warcina. Po-
moc w  wyborze szkoły śred-
niej zaoferowało łącznie po-
nad trzydzieści placówek.

Poszczególne placówki 
prześcigały się w  sposobach 
na zainteresowanie przy-
szłych licealistów i  uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. 
Rozdawano ulotki z  ofertami, 
a  szansę uzyskania informacji 
o  codziennym funkcjonowa-
niu danej szkoły dawała moż-

liwość rozmów ze starszymi 
kolegami, od których mogli 
dowiedzieć się, czy warto iść 
do konkretnego liceum, tech-
nikum, czy szkoły zawodowej. 
Sporym zainteresowaniem 
cieszyły się również nieco bar-
dziej zaskakujące metody za-
interesowania gimnazjalistów. 
Leśnicy z  Warcina przygoto-
wali pokaz umiejętności pilar-
skich, a Zespół Szkół Morskich 
z Darłowa zaprezentował efek-
towny pokaz musztry. 

Program tegorocznej im-
prezy wzbogacono o  inne, 
dodatkowe punkty i  wyda-
rzenia. W  trakcie wydarzenia 
uczniowie mogli skorzystać 

z bezpłatnych konsultacji z do-
radcami zawodowymi z  Po-
wiatowego Urzędu Pracy 
w Słupsku. Zorganizowano też 
spotkania z  ekspertami z  Po-
radni Psychologiczno – Pe-
dagogicznej. Przygotowano 
również część artystyczną. 
Zgromadzeni gości mogli wy-
słuchać występu Anny Cho-
dyny i  Orkiestry Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji 
z Kobylnicy.  

Głównymi organizatorami 
imprezy są: Wójt Gminy Ko-
bylnica oraz dyrekcja Zespołu 
Szkół Samorządowych w  Ko-
bylnicy. W  tym roku impreza 
odbyła się już po raz szósty. 

WAŻNE
Gmina przygotowu-

je działki do sprzedaży 
komercyjnej, położone 
przy ul. Wodnej i  Zielo-
nej w Kobylnicy. Zostały 
odbudowane zniszczo-
ne przepusty oraz od-
tworzono rowy melio-
racyjne w wyniku czego 
zrekultywowano pod-
mokłe tereny, co spowo-
dowało również popra-
wę warunków wodnych 
w  rejonie ulic: Wodnej, 
Rzecznej i Łąkowej.

Debata pomorskich samorządowców
Wójtowie oraz burmistrzowie miast i gmin województwa pomorskie-
go spotkali się 7 i 8 kwietnia na Zgromadzeniu Ogólnym  Związku Gmin 
Wiejskich w miejscowości Kistowo w powiecie kartuskim.

Tego rodzaju spotkania 
organizowane są co roku. 
Uczestnicy dokonują na 
nim oceny prac Zarządu 
a  także kondycji finanso-
wej. Po przedstawieniu 
sprawozdania z  działalno-
ści i  informacji   z  wykona-
nia budżetu przez Prezesa 
Związku Błażeja Konkola 
Wójta Gminy Trąbki Wiel-
kie oraz sprawozdania Ko-
misji Rewizyjnej Związku 

z  wnioskiem o  udzielenie 
absolutorium, odbyło się 
głosowanie, podczas które-
go wszyscy delegaci wyra-
zili poparcie dla działań Za-
rządu w minionej kadencji.

Wśród władz Związku 
znajduje się również Wójt 
Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński, który pełni  funk-
cję V-ce Prezesa Zarządu 
od ponad 11 lat. 

Podczas obrad przyję-

to plan pracy oraz budżet 
na 2016 rok. Omówiono 
aktualne problemy samo-
rządów pomorskich, mię-
dzy innymi dyskutowano 
o  sprawach oświatowych, 
kwestiach związanych 
z  wychowaniem przed-
szkolnym, ale też pochy-
lono się nad programami 
realizowanymi przez po-
morskie gminy wiejskie.  
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HOROSKOP na maj 2016
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04
Przed Tobą do-
bry czas na zała-

twienie tych spraw, których do 
tej pory nie udało się rozwikłać. 
Niczego nie kontroluj, gdyż kon-
trola w ogóle nie jest potrzebna. 
To, co pojawia się nagle i nieocze-
kiwanie, stanowi dla Ciebie naj-
lepszą wskazówkę. W  finansach 
na początku miesiąca otrzymasz 
informacje, które od razu wyko-
rzystaj, a  pojawią się szanse na 
dobry obrót gotówką. W  pracy 
mogą pojawić się trudności, ale 
szczęśliwe zbiegi okoliczności 
pomogą obejść przeszkody. 
W  miłości okaże się, że nie ma 
tego złego, co by na dobre nie 
wyszło. Twój punkt widzenia 
zmieni tok wydarzeń. Zapamię-
taj: Życie jest piękne. Zacznij 
z  niego korzystać. Los wymaga 
od Ciebie umiejętności korzy-
stania z  okazji. Karta Tarota: VIII 
+/ „Sprawiedliwość”. Niczego nie 
odkładaj na później, załatw to, co 
się pojawi od ręki (sprawy urzę-
dowe, służbowe, społeczne itp.) 
Dni pomyślne: 2,4,9,12,18,22,28 / 
Dni niekorzystne: 2,10,20,30.

Byk 
21.04 – 21.05
W  tym miesiącu 
dla Ciebie naj-
ważniejszy staje 

się obieg informacji, w  związku 
z  tym pojawią się możliwości 
kreowania swego życia w najlep-
szy dla Ciebie sposób i  zgodnie 
z Twoją wolą. W finansach mogą 
powrócić szanse, których nie 
wykorzystywałeś w  przeszłości. 
Dobre pomysły pozwolą Ci wyjść 
nawet z  najbardziej zagmatwa-
nych sytuacji. W  pracy z  począt-
ku miesiąca jakieś utrudnienia, 
ale w  drugiej połowie miesiąca 
to, co było trudne wyjdzie Ci na 
dobre. W  miłości odpuść. Jaki-
kolwiek Twój wysiłek może tylko 
pogorszyć sytuację. Zapamiętaj: 
Wszystko dzieje się dla Twojego 
dobra. Karta Tarota: (Król Buław -) 
– „Wahanie” – Twoja niezdolność 
do podjęcia szybkiej decyzji, 
może przyczynić się do powsta-
nia jakiegoś problemu. Dni po-
myślne: 3,7,11,16,21,26,30 / Dni 
niekorzystne: 5,13,23.

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Im więcej masz 
wokół siebie 

życzliwych ludzi, tym więcej 
możesz uzyskać. Kiedy czu-
jesz spadek sił, kiedy coś Ci nie 
idzie spotkaj się z  przyjacielem, 
a sprawy zaczną posuwać się do 
przodu. W finansach masz dobrą 
intuicję, dlatego szybko realizuj 
pomysły spontanicznie pojawia-
jące się w Twojej głowie. Konkret 
to szansa na sukces. W pracy po-
jawi się jakaś niepewność, ale sy-
tuacja szybko się wyjaśni, a oba-
wy okażą się bezpodstawne. 
W miłości nie szukaj teraz opar-
cia, przez trudności trzeba po 
prostu przejść. Zapamiętaj: Całą 
uwagę skup na tym, co dla Cie-
bie najważniejsze. Nie przejmuj 
się tym, na co nie masz wpływu. 
Karta Tarota: Dziewiątka Dena-
rów + („Sukces”) – wszystkie roz-
poczęte sprawy doprowadzisz 
do pomyślnego końca. Dni po-
myślne: 1,4,8,12,17,22,27 / Dni 
niekorzystne: 6,14,25

Rak 
22.06 – 22.07
Jeśli trzymasz się 
jakichś ideałów, 
przekonań, któ-

re nie sprawdzają się w Twoim 
życiu, to jak najszybciej odrzuć 
je i  stwórz nowe, bardziej dla 
Ciebie pożyteczne. Los wymaga 
od Ciebie uczenia się nowych 
rzeczy. W  finansach możesz 
otrzymać propozycję włączenia 
się w czyjeś sprawy. Nawet gdy 
zaangażujesz się bez jakich-
kolwiek oczekiwań, otrzymasz 
godną rekompensatę. W  pracy 
doskonały czas na rozwój. Jeśli 
masz pewność tego, czego cz 
chcesz – działaj z  przekona-
niem, a  innych pociągniesz za 
sobą. W  miłości wrzuć na luz, 
jeśli coś dzieje się nie tak, jak 
chcesz by się działo, to wcale 
nie znaczy, że to źle dla Ciebie. 
Zapamiętaj: Twoim przeznacze-
niem jest bycie szczęśliwym. 
Karta tarota: As kielichów („Nie-
pokorność”) – Jeśli będziesz słu-
chać swojego serca, to sprawy 
ułożą się po Twojej myśli. Dni 
pomyślne: 2,7,11,15,21,26,30 / 
Dni niekorzystne: 9,18,28

Lew 
23.07 – 23.08
Ustal sobie ja-
kąś hierarchię 
wartości, gdyż 

robiąc wszystko jednocześnie, 
rozmieniasz się na drobne i  nic 
szczególnego z  tego nie będzie. 
Koncentracja na jednym zadaniu 
umożliwia sukces. W  finansach 
dobry czas na poprawę sytuacji, 
ale potrzeba szybkich decyzji 
i  trzymania się obranego celu. 
Nie wolno się wycofywać z  pod-
jętych działań. W pracy w drugiej 
połowie miesiąca zacznie się le-
piej układać. W miłości choć spra-
wy nie toczą się gładko, jednak 
w końcu zatryumfujesz. Zapamię-
taj: Zawsze możesz znaleźć czas 
dla tych, dla których chcesz go 
mieć, ale to wymaga konkretnego 
działania. Karta Tarota: As Mieczy 
+ („Przenikliwość” – wszelkie per-
traktacje będą skuteczne i rozmo-
wy zakończą się pozytywnie. Dni 
pomyślne: 1,5,9,13,17,27,31 / Dni 
niekorzystne: 3,10,19,29

Panna 
24.08 – 23.09
Robisz plany i ści-
śle się ich trzy-

masz, ale brak elastyczności i upór 
mogą wprowadzić Cię na manow-
ce. Nie oceniaj negatywnie wszyst-
kiego, co się samoistnie pojawia. 
Życie wskazuje Ci właściwą drogę, 
ale musisz odpuścić kurczowego 
trzymania się tylko tego, co zapla-
nowałaś, a  zostaniesz miło zasko-
czona. W finansach różnie, jednak 
niezależnie od sytuacji, uda Ci się 
w końcu wyprowadzić sprawy na 
prostą. W  pracy doskonały czas 
na zmiany i  na większą kreatyw-
ność. Masz dobrą intuicję, a ludzie 
popychają Cię w  górę. Warto za-
walczyć o szczyt. W miłości uważaj 
na ewentualnego manipulanta, 
ale poradzisz sobie w tej sprawie, 
masz przychylność sił wyższych. 
Zapamiętaj: Przeglądaj uważnie 
informacje, które płyną do Ciebie 
spontanicznie, bo wśród nich są 
też pomyślne. Karta Tarota: Trójka 
Kielichów + („Radość”) – dzięki 
wzrostowi potencjału twórczego 
możesz oczekiwać beztroskiego 
okresu w  pracy. Dni pomyślne: 
2,6,11,15,20,24,29 / Dni niekorzyst-
ne: 4,13,22,31

Waga 
24.09 – 23.10
Powinieneś za-
dbać o  swoją 
kondycję fizycz-

ną. Skorzystaj z  rad życzliwych 
ludzi, bo to będą dobre rady 
dla Ciebie, mogą wiele zmienić 
na lepsze w  Twoim życiu. W  fi-
nansach możesz mieć proble-
my, których teraz nie uda Ci się 
rozwikłać. Potrzeba na to trochę 
czasu. W  pracy doskonale sobie 
poradzisz, nawet z trudniejszym 
zadaniem, osiągniesz zamie-
rzony cel. W miłości udaje Ci się 
odnajdywać to, co dla Ciebie 
najważniejsze. Możliwe jakieś 
decyzje wiążące się ze zmianami. 
Zapamiętaj: Lepiej podjąć jaką-
kolwiek decyzję, nie wiecznie się 
wahać. Staja się szukać oparcia 
u  życzliwych osób. Karta Tarota: 
X + ( Koło Fortuny) – „Okazja” – 
przyjemna niespodzianka jeśli 
skorzystasz z  nadarzających się 
okazji i  szans. Dni pomyślne: 
5,9,13,18,23,28 / Dni niekorzyst-
ne: 7,16,26

Skorpion 
24.10 – 22.11
Zanadto wszyst-
kim się przej-

mujesz i  szybko następuje wy-
czerpanie energii. Im bardziej 
dociekasz różnych spraw, tym 
bardziej się zaplątujesz. Potrzeb-
ny jest Ci dystans do własnych 
odczuć i  emocji. W  finansach 
masz świetny czas, nie kombi-
nuj, tylko korzystaj z  okazji. Nie 
pozwól, aby pesymizm zablo-
kował Ci szanse na lepsze ży-
cie. Spójrz z wiarą w przyszłość. 
W  pracy otrzymasz propozycję, 
która Cię nie ucieszy, ale nicze-
go nie odrzucaj i  postaraj się 
wszystko ze sobą pogodzić, 
a  zobaczysz, że warto było. 
W  miłości dobry czas na plano-
wanie i realizowanie swoich ma-
rzeń. Zapamiętaj: Myśl w sposób 
racjonalny, a wszystko okaże się 
prostsze. Karta Tarota: Ósemka 
Mieczy – („Ograniczenia”) – to 
Ty sam narzucasz sobie ograni-
czenia poprzez mylne przeko-
nania, otrząśnij się z nich, a po-
czujesz wolność. Dni pomyślne: 
2,6,10,14,19,29 / Dni niekorzyst-
ne: 8,17,27

Strzelec 
23.11 – 21.12
Poruszasz się 
jakby we mgle, 
nie rozumiejąc 

pojawiających się trudnych sytu-
acji, ale one są konsekwencją jakiś 
spraw z przeszłości, w które moc-
no się zaplątałeś. Los wymaga 
od Ciebie wyjaśnienia pewnych 
spraw. W  finansach masz dobry 
czas, ale pamiętaj o  taktownym 
rozliczaniu się z osobami, z który-
mi masz wspólne przedsięwzięcia. 
W pracy będą pojawiać się okazje 
do wykorzystania, ale opieszałość 
może wszystko zniweczyć. Roz-
wiązań szukaj tam, gdzie możesz 
je naprawdę znaleźć. W  miłości 
mógłbyś być szczęśliwszy, ale 
gdy otrzymujesz wiadomości, 
Ty ich nie słuchasz. Pozwól sobie 
na swobodną relację, a z czasem 
wszystko się okaże. Zapamiętaj: 
Z  każdej sytuacji jest jakieś wyj-
ście. Karta Tarota: Trójka Denarów 
– („Konserwatyzm”) – uwolnij się 
od stereotypów i spróbuj polubić 
nowości, a świat stanie się lepszy. 
Dni pomyślne: 4,8,13,18,23,28 / 
Dni niekorzystne: 2,11,21,30

Koziorożec 
22.12- 20.01
W c h o d z i s z 
w  bardzo dobry 

dla siebie okres. W sposób nieświa-
domy wpływasz na swoje sprawy, 
aby układały się jak najlepiej. Nie 
przyjmujesz tego, co złe, a energia 
wroga odbija się od Ciebie. W  fi-
nansach wszystko się toczy swoim 
biegiem z dość korzystną perspek-
tywą. Jeśli masz jakieś większe 
plany inwestycyjne, to zrealizuj je 
teraz. W  pracy nowe możliwości 
rozwoju, będzie wiele okazji, wy-
korzystaj je i niczego nie odkładaj 
na później. W miłości coś może na 
początku miesiąca się skompliko-
wać, poczekaj cierpliwie, a wszyst-
ko się wkrótce wyjaśni i zapanujesz 
nad sytuacją. Zapamiętaj: Możesz 
żyć lepiej i  łatwiej, ale potrzebne 
są Twoje decyzje i  konsekwencja 
w  postępowaniu. Karta Tarota: 
Dwójka Denarów („Współpraca”) 
– może pojawić się korzystna pro-
pozycja założenia spółki lub współ-
pracy, bądź czujny. Dni pomyślne: 
3,6,10,14,19,25,29 / Dni niekorzyst-
ne: 4,12,23,31

Wodnik 
21.01 – 18.02
Jeśli chcesz osią-
gnąć sukces 
i  szczęście musisz 

pamiętać, że nie zrobisz tego w  po-
jedynkę. Podczas wspinania się na 
szczyt, innych należy pociągnąć za 
sobą, wówczas będziesz ceniony i za-
uważony. Wiele niewiadomych, lecz 
nie komplikuj niepotrzebnie spraw, 
bo rozwiązania są bardzo proste. 
W  finansach czas sprzyja rozwiązy-
waniu problemów i  znalezieniu wła-
ściwych osób i zadań pozwalających 
zrealizować Twoje cele. W pracy to Ty 
zarządzasz swoimi sprawami, więc 
jak nimi pokierujesz, tak się stanie. 
W  miłości serce masz otwarte dla 
wszystkich, ale nie zawsze otrzymu-
jesz to, co dajesz, a  i  tak to Ty jesteś 
wygrany. Zapamiętaj: To, co wydaje 
Ci się trudne, w  rzeczywistości jest 
proste do wykonania. Naucz się radzić 
sobie z lękiem przed sukcesem. Karta 
Tarota: Dziewiątka Kielichów – („Za-
mknięcie”) – nie zamykaj się w kręgu 
wyłącznie własnych spraw. Rozejrzyj 
się wokół siebie i pomóż komuś, kto 
naprawdę potrzebuje pomocy. Dni 
pomyślne: 4,9,13,17,22,28/ Dni nieko-
rzystne: 7,15,24

Ryby 
19.02- 20.03
Myślisz, że jesteś 
zupełnie obo-

jętna wszystkim wokół Ciebie 
i  nikt nie interesuje się Twoimi 
sprawami, ale to jest błędne my-
ślenie. Jest to nieprawda. Wszyst-
ko zależy od Twoich decyzji, jeśli 
będziesz podejmowała je we 
właściwym czasie i z wiarą w suk-
ces, to nie zabraknie Ci energii 
na realizację celu. Od Ciebie 
zależy, jak potoczą się sprawy, 
ale musisz wyznaczyć sobie cel. 
Twoja energia twórcza pomoże 
wprowadzić spontanicznie zmia-
ny, które zadziałają na Twoją ko-
rzyść. W miłości nie musisz nicze-
go szczególnego robić. Pozwól 
szczęściu, aby działało za Ciebie. 
Zapamiętaj: bardziej sobie ufaj 
i  rozwijaj swoje zdolności. Karta 
Tarota: XI /Moc (- „Szansa”) – po-
jawią się możliwości na rozwój 
posiadanego potencjału i  sto-
sowne jego wykorzystanie. Nie 
przegap szansy. Dni pomyślne. 
3,7,11,16,20,25,29/ Dni nieko-
rzystne: 1,9,18,27

15 kwietnia w Mar-
goninie odbyło się IX 
Walne Zgromadzenie 
Stowarzyszenia Gmin 
Przyjaznych Energii 
Odnawialnej. 

Przedstawiciele samorzą-
dów z  różnych rejonów Pol-
ski dokonali podsumowania 
minionej, czteroletniej ka-
dencji,   a  także udzielili ustę-
pującemu Zarządowi abso-
lutorium. Jednym z  punktów 
spotkania był też wybór władz 
SGPEO na kolejną kadencję.

Ponownie Przewodniczą-
cym Zarządu SGPEO został 
wybrany Wójt Gminy Kobyl-
nica Leszek Kuliński, nato-

miast funkcję jego zastępcy 
objął Burmistrza Margonina 
Janusz Piechocki. Do Zarządu 
Stowarzyszenia weszli przed-
stawiciele samorządów: Bę-
dzina, Zgorzelca, Chojnic, 
Lubrzy oraz Karlina. Przewod-
niczącym komisji rewizyjnej 
został wybrany Wójt Gminy 
Postomino Janusz Bojkowski, 
któremu w  pracach komisji 
pomagać będą  Barbara Dy-
kier Wójt Gminy Słupsk oraz 

Wójt Gminy Kołobrzeg. 
Podczas posiedzenia do-

konano oceny działalności 
stowarzyszenia i  stanu jego 
finansów. Przyjęto plan dzia-
łania na najbliższy okres oraz 
stanowiska, które to podczas 
dyskusji   wywołały sporo 
emocji. 

Pierwsze z  nich dotyczyło 
prac nad nowelizacją  w Usta-
wie o Odnawialnych Źródłach 
Energii w  zakresie tzw. po-

prawki prosumenckiej,  wspie-
rające działania Ruchu „Więcej 
niż Energia”. Natomiast drugie 
związane było z  projektem 
ustawy o  inwestycjach w  za-
kresie elektrowni wiatrowych. 
W  obydwu przypadkach były 
to opinie negatywne wobec 
proponowanych zmian.

Stowarzyszenie Gmin Przy-
jaznych Energii Odnawialnej 
zostało założone w  Poznaniu, 
a  I  Walne Zgromadzenie sa-

morządów wspierających to 
przedsięwzięcie odbyło się 
w  kwietniu 2008 roku w  Ko-
bylnicy. Celem Stowarzyszenia 
jest wspieranie inicjatyw po-
pularyzujących i promujących 
produkcję i  wykorzystanie 
energii ze źródeł odnawial-
nych z  zachowaniem równo-
wagi ekologicznej i  przestrze-
ganiem zasad   współżycia 
społecznego. 

Ważne 
spotkanie 
SGPEO
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Z brązowymi krążka-
mi z Grudziądza
Dwa brązowe medale wywalczyli zawodni-
cy UKS „Orzeł” Kończewo w XVII Otwartych 
Mistrzostwa Judo o Puchar Prezydenta Miasta 
Grudziądza.

S P O R T

2 kwietnia do Grudziądza 
zjechali zawodnicy i  zawod-
niczki z województw kujawsko 
– pomorskiego, pomorskiego, 
zachodniopomorskiego i  war-
mińsko – mazurskiego. Sie-
demnastą edycję Otwartych 
Mistrzostw Grudziądza w Judo 
podzielono na trzy kategorie 
wiekowe, tj. dzieci ur. w  latach 
2008-2009, 2006-2007 i  2004-
2005. Walki przeprowadzono 
na sześciu matach.

Na najniższym stopniu po-
dium stanęli Filip Modziński 
i  Adam Janeczko. Obaj starto-
wali w kategorii dzieci urodzo-

nych w latach 2004 – 2005. 
- Blisko podium tym razem 

był również Maciej Jerszyński, 
który ostatecznie zajął V m-ce. 
Każdy z „Orłów” zasłużył na po-
chwałę, nadmienić należy, że 
w  grupie wiekowej 2008-2009 
nie było podziału na chłop-
ców i  dziewczynki, w  związku 
z  czym Lidia Modzińska wal-
czyła także z chłopcami – mówi 
Dorota Barcikowska, trener UKS 
„Orzeł” Kończewo.  

W  zawodach wzięło udział 
ponad 300 zawodników z  31 
klubów.

Olimpijczyk 
wśród 16 najlepszych zespołów w Polsce
Najlepszą drużyną wojewódzkiego finału turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” 
okazał się UKS Olimpijczyk Kwakowo. Zwycięstwem zagwarantował sobie prawo gry w etapie 
ogólnopolskim, który odbędzie się w Warszawie.

12 kwietnia do Gdyni, 
gdzie odbywał się finał woje-
wódzki turnieju „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbar-
ku”, przyjechało 18 najlep-
szych zespołów - po Jednym 
z każdego powiatu leżącego 
na terenie województwa 
pomorskiego. Region słup-
ski reprezentował zespół 
UKS Olimpijczyk Kwakowo, 
który kilka godzin później 
mógł cieszyć się ze zdobycia 
pierwszego miejsca.

Drużyna prowadzona 
przez Krzysztofa Müllera bar-
dzo dobrze spisywała się od 
początku zawodów. Rywali-
zację grupową młodzi piłka-
rze zakończyli na pierwszym 
miejscu w  tabeli, nie dając 
szans rywalom. W  ćwierćfi-

nale, jako zespół rozstawio-
ny, spotkali się z  drużyną 
GAZ Gdańsk, z którą wygrali 
12:0.

W  półfinale Olimpijczyk 
nie miał już tyle szczęścia 
w  losowaniu, gdyż trafił na 
wymagającego przeciwni-
ka - UKS Byki Słupsk. Młodzi 
piłkarze z Kwakowa rozegrali 
jednak wspaniałe spotkanie, 
wygrywając 3:0.

- W finale spotkały się dwa 
zespoły, które wygrywały 
wszystkie swoje spotka-
nia: Olimpijczyk Kwakowo 
oraz U2 Bytów. Mecz stał na 
bardzo wysokim poziomie. 
Widać było, że obie druży-
ny chciały wygrać, jednakże 
zdecydowanie mocniejszą 
drużyną okazał się mój ze-

spół, który wygrał z Bytowem 
4:0 i  tym samym zapewnił 
sobie awans na Mistrzostwa 
Polski - relacjonuje trener 
zwycięskiego zespołu.

Chłopcy z  Kwakowa wy-
grali wszystkie swoje spo-
tkania, a  w  całym turnieju 
strzelili 35 bramek, tracąc 
przy tym tylko jedną. Królem 
strzelców turnieju został za-
wodnik Olimpijczyka Kacper 
Protas.

W  Finale Ogólnopolskim 
spotkają się ze sobą zwy-
cięzcy 16 turniejów woje-
wódzkich. Najlepsi z nich ro-
zegrają mecz o 1 i 3 miejsce 
na Stadionie Narodowym 
w przerwie meczu finałowe-
go o Puchar Polski pomiędzy 
Lechem Poznań i Legią War-

szawa. Zwycięzcy turnieju 
pojadą na towarzyski mecz 
Polska - Holandia do Gdań-
ska oraz spotkają się z piłka-
rzami Reprezentacji Polski.

Turniej „Z  Podwórka na 
Stadion o  Puchar Tymbarku” 
istnieje od 15 lat. To najwięk-
szy Turniej piłkarski dla dzie-
ci w  Europie, w  którym do 
tej pory wzięło udział ponad 
milion dziewcząt i chłopców 
z całego kraju.

Skład UKS Olimpijczyk 
Kwakowo: Przemysław Si-
dorowicz( bramkarz) , Kac-
per Protas( kapitan ), Filip 
Miler, Jakub Adkonis, Kon-
rad Nowak, Oskar Nowak, 
Adam Lemańczyk, Maciej 
Pacan - Skiers i Patryk Sufryt. 

Młodzi piłkarze 
grali w Kobylnicy
W wielkanocnym turnieju piłki nożnej, który ro-
zegrano w hali sportowej Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Kobylnicy tryumfowały drużyny 
SP Sycewice i UKS Byki Słupsk.

W  zawodach wystartowało prawie 100 uczestników. 
Zespoły podzielono na dwie grupy. W  pierwszej rywali-
zowały reprezentacje poszczególnych szkół podstawo-
wych z Gminy Kobylnica, natomiast w drugiej wystarto-
wały zespoły klubowe, złożone z młodych zawodników. 

Mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”. Osta-
tecznie zwyciężyły zespoły SP Sycewice i UKS Byki Słupsk. 
Jednak organizatorzy wręczyli każdej z  drużyn pamiąt-
kowy puchar i  okolicznościowy dyplom. Wszystkich za-
wodników udekorowano pięknymi medalami i  słodkimi 
niespodziankami. 

Końcowa
klasyfikacja:

KLUBY:
1.BYKI SŁUPSK

2.GMINNA AKADEMIA 
   PIŁKARSKA BRUSKOWO 

   WIELKIE
3.SYCEWICE

4.ORLIKI JEZIERZYCE
5.KS POTĘGOWO

SZKOŁY:
1. SP SYCEWICE

2.SP KOŃCZEWO
3.SP KOBYLNICA
4.SP KWAKOWO

5.SP SŁONOWICE


